



Pará
Governo Municipal de Capitão Poço

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20150629001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
024409	ADITIVO LIQUIDO P/ ARGAMASSA GALÃO 3,6L			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	19,000	3.800,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	26,000	5.200,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	200,000	29,700	5.940,00
	Valores médios :		24,900	4.980,00
024411	AGUARRÁS 900ML			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	8,340	1.668,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	12,000	2.400,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	200,000	9,500	1.900,00
	Valores médios :		9,947	1.989,33
024412	ANTIFERRUGEM 300 ML			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	7,520	1.504,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	8,500	1.700,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	200,000	11,900	2.380,00
	Valores médios :		9,307	1.861,33
024413	AREIA GRANULADA MEDIA			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	2.500,000	78,790	196.975,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2.500,000	50,000	125.000,00
	Valores médios :		64,395	160.987,50
024414	AREIA GRANULADA FINA			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	5.000,000	99,960	499.800,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5.000,000	60,000	300.000,00
	Valores médios :		79,980	399.900,00
024415	ARAME RECOZIDO Nº 14			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	7,520	752,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	0,200	20,00
	Valores médios :		3,860	386,00
024416	ARAME RECOZIDO Nº 16			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	8,020	802,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	0,250	25,00
	Valores médios :		4,135	413,50
024417	ARAME RECOZIDO Nº 18			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	12,240	1.224,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	0,300	30,00
	Valores médios :		6,270	627,00
024419	ARAME GALVANIZADO Nº 14			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	11,300	1.130,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	0,150	15,00
	Valores médios :		5,725	572,50
024420	ARAME GALVANIZADO Nº 16			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	11,750	1.175,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	0,200	20,00
	Valores médios :		5,975	597,50
024421	ARAME GALVANIZADO Nº 18			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	11,840	1.184,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	0,250	25,00
	Valores médios :		6,045	604,50
024427	BROCA AÇO RAPIDO 1/2 POL.			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	60,000	19,980	1.198,80
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	60,000	35,000	2.100,00
	R.R.BACELAR - ME	60,000	20,640	1.238,40
	Valores médios :		25,207	1.512,40
024428	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8 POL.			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	60,000	6,000	360,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	60,000	6,000	360,00
	R.R.BACELAR - ME	60,000	2,540	152,40
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	60,000	4,200	252,00
	Valores médios :		4,685	281,10
024430	BROCA AÇO RAPIDO 3/8 POL.			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	60,000	13,190	791,40
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	60,000	19,500	1.170,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	60,000	19,000	1.140,00
	Valores médios :		17,230	1.033,80
024431	BROCA AÇO RAPIDO 3/16 POL.			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	60,000	4,080	244,80
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	60,000	7,000	420,00
	R.R.BACELAR - ME	60,000	5,290	317,40
	Valores médios :		5,457	327,40
024432	BROCA AÇO RAPIDO 5/16 POL.			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	60,000	7,890	473,40
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	60,000	13,500	810,00
	R.R.BACELAR - ME	60,000	8,600	516,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	60,000	10,000	600,00
	Valores médios :		9,997	599,85
024434	BROCA AÇO RAPIDO 25/64 POL.			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	60,000	20,000	1.200,00
	R.R.BACELAR - ME	60,000	13,200	792,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	60,000	17,700	1.062,00
	Valores médios :		16,967	1.018,00
024435	BROCA DE VIDEA 1/2 POL.			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	60,000	14,400	864,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	60,000	19,000	1.140,00
	Valores médios :		16,700	1.002,00
024436	BROCA DE VIDEA 3/8 POL.			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	60,000	8,620	517,20
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	60,000	16,000	960,00
	Valores médios :		12,310	738,60
024437	BROCA DE VIDEA 5/16 POL.			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	60,000	7,200	432,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	60,000	10,500	630,00
	Valores médios :		8,850	531,00
024438	BROCA DE VIDEA 5/32 POL.			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	60,000	6,000	360,00
	Valores médios :		6,000	360,00
024439	BUCHA PLASTICA 6MM - PCT C/ 100 UNIDADES			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	0,200	20,00
	R.R.BACELAR - ME	100,000	0,050	5,00
	Valores médios :		0,125	12,50
024440	BUCHA PLASTICA 8MM - PCT C/ 100 UNIDADES			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	0,320	32,00
	R.R.BACELAR - ME	100,000	0,080	8,00
	Valores médios :		0,200	20,00
024441	BUCHA PLASTICA 10MM - PCT C/ 100 UNIDADES			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	0,500	50,00
	R.R.BACELAR - ME	100,000	0,100	10,00
	Valores médios :		0,300	30,00
024442	BUCHA PLASTICA 12MM - PCT C/ 100 UNIDADES			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	0,800	80,00
		Valores médios :	0,800	80,00
024443	PARAFUSO FENDA Nø06			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	0,110	22,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,150	30,00
	R.R.BACELAR - ME	200,000	0,100	20,00
		Valores médios :	0,120	24,00
024444	PARAFUSO FENDA Nø08			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	0,900	180,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,250	50,00
	R.R.BACELAR - ME	200,000	0,100	20,00
		Valores médios :	0,417	83,33
024445	PARAFUSO FENDA Nø10			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	0,500	100,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,500	100,00
		Valores médios :	0,500	100,00
024446	PARAFUSO FENDA Nø12			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	0,240	48,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,800	160,00
		Valores médios :	0,520	104,00
024447	BUCHA C/ PARAFUSO FENDA Nº 06			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,250	50,00
		Valores médios :	0,250	50,00
024448	BUCHA C/ PARAFUSO FENDA Nº 08			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,400	80,00
		Valores médios :	0,400	80,00
024449	BUCHA C/ PARAFUSO FENDA Nº 10			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,700	140,00
		Valores médios :	0,700	140,00
024450	BUCHA C/ PARAFUSO FENDA Nº 12			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	1,000	200,00
		Valores médios :	1,000	200,00
024451	BUCHA C/ PARAFUSO SEXTAVADO Nº 06			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	0,400	40,00
		Valores médios :	0,400	40,00
024452	BUCHA C/ PARAFUSO SEXTAVADO Nº 08			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	0,600	60,00
		Valores médios :	0,600	60,00
024453	BUCHA C/ PARAFUSO SEXTAVADO Nº 10			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	0,850	85,00
		Valores médios :	0,850	85,00
024454	BUCHA C/ PARAFUSO SEXTAVADO Nº 12			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	1,200	120,00
		Valores médios :	1,200	120,00
024455	CAL DE PINTURA C/ 20KG			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	1.000,000	14,880	14.880,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.000,000	20,000	20.000,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1.000,000	6,000	6.000,00
		Valores médios :	13,627	13.626,67
024456	CARRO DE MÃO C/ PNEU C/ CAMARA			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	60,000	119,490	7.169,40
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	60,000	160,000	9.600,00
	R.R.BACELAR - ME	60,000	116,000	6.960,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	60,000	121,200	7.272,00
		Valores médios :	129,172	7.750,35
024457	AZULEJO 20X20CM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	22,500	4.500,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	19,500	3.900,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	200,000	26,900	5.380,00
	Valores médios :		22,967	4.593,33
024460	AZULEJO 35X35CM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	15,900	3.180,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	19,500	3.900,00
	Valores médios :		17,700	3.540,00
024461	PISO CERÂMICO TIPO A 45X45CM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	350,000	16,740	5.859,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	350,000	19,000	6.650,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	350,000	22,900	8.015,00
	Valores médios :		19,547	6.841,33
024462	PISO CERÂMICO TIPO A 60X60CM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	15,000	4.500,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	64,000	19.200,00
	Valores médios :		39,500	11.850,00
024467	PISO ANTIDERRAPANTE 45X45CM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	16,740	3.348,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	19,500	3.900,00
	Valores médios :		18,120	3.624,00
024470	CIMENTO PORTLAND 50KG			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	5.000,000	24,200	121.000,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5.000,000	33,000	165.000,00
	Valores médios :		28,600	143.000,00
024471	DOBRADIÇA EM AÇO 1 1/2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	1,800	270,00
	Valores médios :		1,800	270,00
024472	DOBRADIÇA EM AÇO 2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	2,400	360,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	8,000	1.200,00
	Valores médios :		5,200	780,00
024473	DOBRADIÇA EM AÇO 2 1/2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	2,800	420,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	6,900	1.035,00
	Valores médios :		4,850	727,50
024474	ESTEIO DE MADEIRA C/ 4M			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	60,000	12.000,00
	Valores médios :		60,000	12.000,00
024475	ESTEIO DE MADEIRA C/ 6M			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	102,000	20.400,00
	Valores médios :		102,000	20.400,00
024482	FECHADURA METÁLICA EXTERNA			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	49,900	7.485,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	42,000	6.300,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	43,100	6.465,00
	Valores médios :		45,000	6.750,00
024483	FECHADURA METÁLICA INTERNA			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	37,900	5.685,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	45,000	6.750,00
	Valores médios :		41,450	6.217,50
024484	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 1/2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	49,500	9.900,00
	Valores médios :		49,500	9.900,00
024485	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 3/8			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	30,000	6.000,00
	Valores médios :		30,000	6.000,00
024486	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 4.2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	6,500	1.300,00
	Valores médios :		6,500	1.300,00
024487	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 5.0			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	8,000	1.600,00
		Valores médios :	8,000	1.600,00
024488	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 5/16			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	23,500	4.700,00
		Valores médios :	23,500	4.700,00
024489	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 5/8			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	110,000	22.000,00
		Valores médios :	110,000	22.000,00
024494	LIXA Nº 36			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	2,050	410,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,700	140,00
		Valores médios :	1,375	275,00
024495	LIXA Nº 80			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	1,250	250,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,600	120,00
		Valores médios :	0,925	185,00
024496	LIXA Nº 100			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	1,300	260,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,500	100,00
		Valores médios :	0,900	180,00
024497	LIXA Nº 120			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	1,280	256,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,450	90,00
		Valores médios :	0,865	173,00
024498	LIXA Nº 150			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	2,300	460,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,450	90,00
		Valores médios :	1,375	275,00
024499	LIXA Nº 180			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	2,050	410,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,450	90,00
		Valores médios :	1,250	250,00
024500	LIXA Nº 220			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	1,560	312,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,450	90,00
		Valores médios :	1,005	201,00
024501	LIXA D'AGUA Nº80			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	0,860	172,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	1,300	260,00
	R.R.BACELAR - ME	200,000	1,800	360,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	200,000	1,200	240,00
		Valores médios :	1,290	258,00
024502	MASSA CORRIDA - GALÃO 3,6L			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	37,500	11.250,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	14,000	4.200,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	300,000	13,400	4.020,00
		Valores médios :	21,633	6.490,00
024504	MASSA ACRILICA - GALÃO 3,6L			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	22,000	6.600,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	17,000	5.100,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	300,000	29,600	8.880,00
		Valores médios :	22,867	6.860,00
024509	PINCEL P/ PINTURA 1			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,540	231,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	2,200	330,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	2,000	300,00
		Valores médios :	1,913	287,00
024510	PINCEL P/ PINTURA 2 1/2			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	5,990	898,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	5,000	750,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	4,300	645,00
	Valores médios :		5,097	764,50
024511	PINCEL P/ PINTURA 3/4			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	2,440	366,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	1,800	270,00
	Valores médios :		2,120	318,00
024525	PORTA DE MADEIRA - TIPO 1			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	250,000	12.500,00
	Valores médios :		250,000	12.500,00
024526	PORTA DE MADEIRA - TIPO 2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	390,000	19.500,00
	Valores médios :		390,000	19.500,00
024527	PORTA DE VIDRO - TIPO 1			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	480,000	24.000,00
	Valores médios :		480,000	24.000,00
024528	PORTA DE VIDRO - TIPO 2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	600,000	30.000,00
	Valores médios :		600,000	30.000,00
024529	PORTA DE ALUMÍNIO - TIPO 1			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	400,000	20.000,00
	Valores médios :		400,000	20.000,00
024530	PORTA DE ALUMÍNIO - TIPO 2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	600,000	12.000,00
	Valores médios :		600,000	12.000,00
024512	PREGO 12X12			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	500,000	10,340	5.170,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	11,000	5.500,00
	Valores médios :		10,670	5.335,00
024513	PREGO 15X15			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	500,000	8,630	4.315,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	8,500	4.250,00
	R.R.BACELAR - ME	500,000	7,800	3.900,00
	Valores médios :		8,310	4.155,00
024514	PREGO 17X21			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	250,000	7,450	1.862,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	250,000	7,500	1.875,00
	R.R.BACELAR - ME	250,000	7,500	1.875,00
	Valores médios :		7,483	1.870,83
024515	PREGO 18X30			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	250,000	6,940	1.735,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	250,000	7,000	1.750,00
	Valores médios :		6,970	1.742,50
024516	PREGO 22X42			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	250,000	9,000	2.250,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	250,000	7,500	1.875,00
	Valores médios :		8,250	2.062,50
024517	PREGO 26X72			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	250,000	8,500	2.125,00
	Valores médios :		8,500	2.125,00
024518	PREGO DE CERCA			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	13,250	1.325,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	8,000	800,00
	Valores médios :		10,625	1.062,50
024519	PEÇA DE MADEIRA 20CMX2M			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	250,000	28,000	7.000,00
	Valores médios :		28,000	7.000,00
024540	PEÇA DE MADEIRA 20CMX3M			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	250,000	35,000	8.750,00
		Valores médios :	35,000	8.750,00
024541	PEÇA DE MADEIRA 20CMX4M			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	250,000	46,000	11.500,00
		Valores médios :	46,000	11.500,00
024543	PEÇA DE MADEIRA 30CMX2M			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	250,000	30,000	7.500,00
		Valores médios :	30,000	7.500,00
024544	PEÇA DE MADEIRA 30CMX3M			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	250,000	40,000	10.000,00
		Valores médios :	40,000	10.000,00
024542	PEÇA DE MADEIRA 30CMX4M			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	250,000	55,000	13.750,00
		Valores médios :	55,000	13.750,00
024545	REJUNTE P/ CERAMICA C/ 1KG - COR BRANCA			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	2,500	750,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	4,000	1.200,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	300,000	4,600	1.380,00
		Valores médios :	3,700	1.110,00
024546	REJUNTE P/ CERAMICA C/ 1KG - COR CINZA			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	5,850	1.755,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	4,000	1.200,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	300,000	4,600	1.380,00
		Valores médios :	4,817	1.445,00
024547	REJUNTE P/ CERAMICA C/ 1KG - COR PRETO			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	1,990	597,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	4,000	1.200,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	300,000	4,600	1.380,00
		Valores médios :	3,530	1.059,00
024551	SELADOR ACRILICO 18 LITROS			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	65,000	6.500,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	68,000	6.800,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	100,000	136,200	13.620,00
		Valores médios :	89,733	8.973,33
024552	SELADOR ACRILICO - GALÃO 3,6L			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	31,870	3.187,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	21,000	2.100,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	100,000	32,700	3.270,00
		Valores médios :	28,523	2.852,33
024553	SEIXO MÉDIO			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	2.000,000	37,500	75.000,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2.000,000	100,000	200.000,00
		Valores médios :	68,750	137.500,00
024554	SILICONE DE VEDAÇÃO 50G			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	13,900	2.085,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	5,500	825,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	4,000	600,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	4,200	630,00
		Valores médios :	6,900	1.035,00
024555	TELHA CERAMICA - TIPO PLAN			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	760,000	228.000,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	650,000	195.000,00
		Valores médios :	705,000	211.500,00
024556	TELHA CERÂMICA - TIPO COLONIAL			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	500,000	150.000,00
		Valores médios :	500,000	150.000,00
024557	TELHA DE FIBRO CIMENTO 8MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	1.500,000	37,990	56.985,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.500,000	14,500	21.750,00
		Valores médios :	26,245	39.367,50
024558	TELHA DE FIBRO CIMENTO ONDULADA 4MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	1.500,000	10,900	16.350,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.500,000	14,500	21.750,00
		Valores médios :	12,700	19.050,00
024559	THINNER 900 ML			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	9,800	1.470,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	8,000	1.200,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	8,700	1.305,00
		Valores médios :	8,833	1.325,00
024574	VERNIZ C/ BRILHO 3,6 LITROS			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	51,690	10.338,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	60,000	12.000,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	200,000	35,700	7.140,00
		Valores médios :	49,130	9.826,00
024719	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 1/2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	0,350	52,50
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	0,140	21,00
		Valores médios :	0,245	36,75
024720	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 3/4			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	0,800	120,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	0,200	30,00
		Valores médios :	0,500	75,00
024721	ABRAÇADEIRA P/ TUBO ROSCÁVEL 1/2			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	3,430	514,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	1,000	150,00
		Valores médios :	2,215	332,25
024722	ABRAÇADEIRA P/ TUBO ROSCÁVEL 3/4			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	3,800	570,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	1,000	150,00
		Valores médios :	2,400	360,00
024723	ADAPTADOR INTERNO 1			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,730	259,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	8,500	1.275,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	1,220	183,00
		Valores médios :	3,817	572,50
024724	ADAPTADOR INTERNO 1 1/2			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	0,500	75,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	12,000	1.800,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	3,880	582,00
		Valores médios :	5,460	819,00
024725	ADAPTADOR INTERNO 1 1/4			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,270	190,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	12,000	1.800,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	2,850	427,50
		Valores médios :	5,373	806,00
024726	ADAPTADOR INTERNO 1/2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	4,000	600,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	0,580	87,00
		Valores médios :	2,290	343,50
024727	ADAPTADOR INTERNO 2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	24,000	3.600,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	5,380	807,00
		Valores médios :	14,690	2.203,50
024728	ADAPTADOR INTERNO 3/4			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,800	270,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	7,000	1.050,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R.R.BACELAR - ME	150,000	1,240	186,00
		Valores médios :	3,347	502,00
024729	ADAPTADOR REDUÇÃO INTERNO 1X3/4			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,150	172,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	0,750	112,50
	R.R.BACELAR - ME	150,000	2,360	354,00
		Valores médios :	1,420	213,00
024730	ADAPTADOR REDUÇÃO INTERNO 3/4X1/2			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	0,900	135,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	0,500	75,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	1,000	150,00
		Valores médios :	0,800	120,00
024731	ADESIVO P/ TUBO E CONEXÃO PVC 75G			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	3,990	798,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	4,000	800,00
	R.R.BACELAR - ME	200,000	4,250	850,00
		Valores médios :	4,080	816,00
024732	ASPELADOR 1/2			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	27,070	2.707,00
		Valores médios :	27,070	2.707,00
024733	BICO P/ TORNEIRA 1/2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	0,600	90,00
		Valores médios :	0,600	90,00
024734	BOIA DE 1/2 P/ CAIXA D'ÁGUA			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	6,710	1.342,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	7,000	1.400,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	200,000	9,800	1.960,00
		Valores médios :	7,837	1.567,33
024735	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 110X85			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	35,000	5.250,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	31,300	4.695,00
		Valores médios :	33,150	4.972,50
024736	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 20X25			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	0,850	127,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	0,400	60,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	0,360	54,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	0,350	52,50
		Valores médios :	0,490	73,50
024737	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	0,640	96,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	0,550	82,50
	R.R.BACELAR - ME	150,000	0,540	81,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	0,600	90,00
		Valores médios :	0,583	87,38
024738	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,430	214,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	2,000	300,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	1,200	180,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	1,300	195,00
		Valores médios :	1,482	222,37
024739	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	2,800	420,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	2,000	300,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	2,200	330,00
		Valores médios :	2,333	350,00
024740	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4 X 1/2			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	0,660	99,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	1,000	150,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R.R.BACELAR - ME	150,000	0,600	90,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	0,600	90,00
	Valores médios :		0,715	107,25
024741	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1 X 1/2			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	3,560	534,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	2,000	300,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	1,700	255,00
	Valores médios :		2,420	363,00
024742	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1 X 3/4			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	3,000	450,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	3,000	450,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	2,260	339,00
	Valores médios :		2,753	413,00
024743	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1 1/4 X 3/4			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	3,800	570,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	1,910	286,50
	Valores médios :		2,855	428,25
024744	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1.1/2 x 3/4			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	4,080	612,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	4,200	630,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	3,700	555,00
	Valores médios :		3,993	599,00
024745	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 2 x 1			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	5,500	825,00
	Valores médios :		5,500	825,00
024746	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3 x 2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	7,000	1.050,00
	Valores médios :		7,000	1.050,00
024747	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 4 x 3			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	8,500	1.275,00
	Valores médios :		8,500	1.275,00
008103	CAP SOLDÁVEL 20MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,000	150,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	0,500	75,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	0,500	75,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	0,900	135,00
	Valores médios :		0,725	108,75
024748	CAP SOLDAVEL 25MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,060	159,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	0,500	75,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	0,880	132,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	1,000	150,00
	Valores médios :		0,860	129,00
024749	CAP SOLDAVEL 32MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	2,300	345,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	0,800	120,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	1,200	180,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	1,100	165,00
	Valores médios :		1,350	202,50
024750	CAP SOLDAVEL 40MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	2,900	435,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	1,300	195,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	2,400	360,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	2,600	390,00
	Valores médios :		2,300	345,00
007358	CAP SOLDÁVEL 50MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	4,900	735,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	2,300	345,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R.R.BACELAR - ME	150,000	4,000	600,00
		Valores médios :	3,733	560,00
017496	CAP SOLDAVEL 60MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	6,900	1.035,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	5,500	825,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	6,000	900,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	6,100	915,00
		Valores médios :	6,125	918,75
023539	CAP SOLDAVEL 110MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	52,740	7.911,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	52,600	7.890,00
		Valores médios :	52,670	7.900,50
024751	CONEXÃO COLAR DE 60MM X 3X4			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	8,120	1.218,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	7,500	1.125,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	8,500	1.275,00
		Valores médios :	8,040	1.206,00
024752	CRUZETA SOLDÁVEL 25MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	3,940	591,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	15,000	2.250,00
		Valores médios :	9,470	1.420,50
024753	CRUZETA SOLDÁVEL 50MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	14,820	2.223,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	50,000	7.500,00
		Valores médios :	32,410	4.861,50
024754	CURVA 45º SOLDÁVEL 32MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	2,790	418,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	2,800	420,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	3,650	547,50
		Valores médios :	3,080	462,00
024755	CURVA 45º SOLDÁVEL 50MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	4,980	747,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	10,000	1.500,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	9,250	1.387,50
		Valores médios :	8,077	1.211,50
024756	CURVA 45º SOLDÁVEL 60MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	9,590	1.438,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	20,000	3.000,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	16,000	2.400,00
		Valores médios :	15,197	2.279,50
024757	CURVA 45º SOLDÁVEL 110MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	110,000	16.500,00
		Valores médios :	110,000	16.500,00
024758	CURVA 90º SOLDÁVEL 32MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	10,000	1.500,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	3,000	450,00
		Valores médios :	6,500	975,00
024759	CURVA 90º SOLDÁVEL 50MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	2,500	375,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	11,000	1.650,00
		Valores médios :	6,750	1.012,50
024760	CURVA 90º SOLDÁVEL 60MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	13,500	2.025,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	21,500	3.225,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	25,300	3.795,00
		Valores médios :	20,100	3.015,00
024761	CURVA 90º SOLDÁVEL 110MM			
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	63,800	9.570,00
		Valores médios :	63,800	9.570,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
024762	CURVA GALVANIZADA 1 1/2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	37,000	5.550,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	32,000	4.800,00
	Valores médios :		34,500	5.175,00
024763	CURVA GALVANIZADA 2 1/2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	58,000	8.700,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	78,000	11.700,00
	Valores médios :		68,000	10.200,00
024764	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	1,920	384,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	3,000	600,00
	R.R.BACELAR - ME	200,000	2,250	450,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	200,000	1,400	280,00
	Valores médios :		2,142	428,50
024765	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	5,050	1.010,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	7,000	1.400,00
	R.R.BACELAR - ME	200,000	6,500	1.300,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	200,000	8,500	1.700,00
	Valores médios :		6,762	1.352,50
024768	JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,400	210,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	0,500	75,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	0,500	75,00
	Valores médios :		0,800	120,00
024769	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,880	282,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	0,500	75,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	0,900	135,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	1,200	180,00
	Valores médios :		1,120	168,00
024770	JOELHO 45° SOLDÁVEL 40MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,590	238,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	2,800	420,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	4,000	600,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	2,890	433,50
	Valores médios :		2,820	423,00
024771	JOELHO 45° SOLDÁVEL 50MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	4,240	636,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	3,000	450,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	6,990	1.048,50
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	3,500	525,00
	Valores médios :		4,433	664,88
024772	JOELHO 45° SOLDÁVEL 60MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	11,790	1.768,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	10,000	1.500,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	10,000	1.500,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	19,600	2.940,00
	Valores médios :		12,848	1.927,13
024773	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	2,300	345,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	0,600	90,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	0,350	52,50
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	0,500	75,00
	Valores médios :		0,937	140,62
024774	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,810	271,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	0,850	127,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R.R.BACELAR - ME	150,000	0,400	60,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	0,600	90,00
	Valores médios :		0,915	137,25
024775	JOELHO 90° SOLDÁVEL 40MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,050	157,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	2,800	420,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	3,000	450,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	4,100	615,00
	Valores médios :		2,737	410,62
024776	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	3,540	531,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	3,000	450,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	4,500	675,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	3,190	478,50
	Valores médios :		3,558	533,62
024777	JOELHO 90° SOLDÁVEL 60MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	14,210	2.131,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	9,000	1.350,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	14,000	2.100,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	17,900	2.685,00
	Valores médios :		13,777	2.066,62
024778	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 110MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	52,000	7.800,00
	Valores médios :		52,000	7.800,00
024779	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 20MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	5,440	816,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	3,800	570,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	7,400	1.110,00
	Valores médios :		5,547	832,00
024780	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 25MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	6,220	933,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	4,800	720,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	11,000	1.650,00
	Valores médios :		7,340	1.101,00
024781	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 50MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	5,440	816,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	13,000	1.950,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	14,400	2.160,00
	Valores médios :		10,947	1.642,00
024782	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 60MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	14,620	2.193,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	17,000	2.550,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	21,300	3.195,00
	Valores médios :		17,640	2.646,00
024783	LUVA GALVANIZADA 1 1/2			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	3,200	480,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	13,000	1.950,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	14,000	2.100,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	10,100	1.515,00
	Valores médios :		10,075	1.511,25
024784	LUVA GALVANIZADA 1			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	7,600	1.140,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	8,000	1.200,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	6,000	900,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	4,900	735,00
	Valores médios :		6,625	993,75
024785	LUVA GALVANIZADA 2 1/2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	30,000	4.500,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R.R.BACELAR - ME	150,000	22,000	3.300,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	33,000	4.950,00
	Valores médios :		28,333	4.250,00
024786	LUVA GALVANIZADA 2			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	20,270	3.040,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	17,000	2.550,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	15,670	2.350,50
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	17,300	2.595,00
	Valores médios :		17,560	2.634,00
024787	LUVA GALVANIZADA 3			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	42,000	6.300,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	39,000	5.850,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	48,800	7.320,00
	Valores médios :		43,267	6.490,00
024788	NIPEL GALVANIZADO 1			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	5,620	843,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	5,000	750,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	8,500	1.275,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	5,000	750,00
	Valores médios :		6,030	904,50
024789	NIPEL GALVANIZADO 1 1/2			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	8,690	1.303,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	10,000	1.500,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	10,500	1.575,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	8,200	1.230,00
	Valores médios :		9,347	1.402,12
024790	NIPEL GALVANIZADO 3			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	40,000	6.000,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	39,000	5.850,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	38,100	5.715,00
	Valores médios :		39,033	5.855,00
023508	NIPEL ROSCAVEL 1/2			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,760	264,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	1,000	150,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	0,390	58,50
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	0,600	90,00
	Valores médios :		0,938	140,63
024791	NIPEL ROSCÁVEL 3/4			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	2,000	300,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	2,000	300,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	0,800	120,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	0,900	135,00
	Valores médios :		1,425	213,75
024792	NIPEL ROSCÁVEL 1			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	2,250	337,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	1,800	270,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	2,000	300,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	1,300	195,00
	Valores médios :		1,838	275,63
024793	NIPEL ROSCÁVEL 1 1/2			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	2,740	411,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	7,000	1.050,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	6,380	957,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	4,200	630,00
	Valores médios :		5,080	762,00
024794	NIPEL ROSCÁVEL 2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	10,000	1.500,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	8,000	1.200,00
	Valores médios :		9,000	1.350,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
024802	REPARO P/ VÁLVULA DE DESCARGA 1 1/2			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	24,920	3.738,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	37,500	5.625,00
	Valores médios :		31,210	4.681,50
024803	SIFÃO CROMADO			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	20,580	3.087,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	16,000	2.400,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	20,200	3.030,00
	Valores médios :		18,927	2.839,00
024804	SIFÃO PVC SANFONADO			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	7,140	2.142,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	6,500	1.950,00
	R.R.BACELAR - ME	300,000	6,000	1.800,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	300,000	4,900	1.470,00
	Valores médios :		6,135	1.840,50
024805	TARRAXA 1/2			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	50,000	12,520	626,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	50,000	2.500,00
	Valores médios :		31,260	1.563,00
024806	TARRAXA 1			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	50,000	18,500	925,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	23,000	1.150,00
	R.R.BACELAR - ME	50,000	9,500	475,00
	Valores médios :		17,000	850,00
024807	TARRAXA 1 1/4			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	50,000	22,250	1.112,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	35,000	1.750,00
	R.R.BACELAR - ME	50,000	13,560	678,00
	Valores médios :		23,603	1.180,17
019643	TARRAXA 2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	70,000	3.500,00
	R.R.BACELAR - ME	50,000	30,100	1.505,00
	Valores médios :		50,050	2.502,50
024808	TARRAXA 2 1/2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	78,000	3.900,00
	R.R.BACELAR - ME	50,000	32,400	1.620,00
	Valores médios :		55,200	2.760,00
021895	TARRAXA 3			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	95,000	4.750,00
	R.R.BACELAR - ME	50,000	98,000	4.900,00
	Valores médios :		96,500	4.825,00
024809	TÊ SOLDÁVEL 110MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	99,200	14.880,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	127,000	19.050,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	109,700	16.455,00
	Valores médios :		111,967	16.795,00
024810	TÊ SOLDÁVEL 25MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,070	160,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	0,750	112,50
	R.R.BACELAR - ME	150,000	0,750	112,50
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	0,900	135,00
	Valores médios :		0,868	130,13
024811	TÊ SOLDÁVEL 40MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	4,590	688,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	4,000	600,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	4,500	675,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	6,200	930,00
	Valores médios :		4,823	723,38
024812	TÊ SOLDÁVEL 50MM			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	5,000	750,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	8,500	1.275,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	7,200	1.080,00
	Valores médios :		6,900	1.035,00
007357	TÊ SOLDÁVEL 60MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	20,500	3.075,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	10,000	1.500,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	23,380	3.507,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	21,200	3.180,00
	Valores médios :		18,770	2.815,50
024813	TÊ SOLDÁVEL 75MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	36,800	5.520,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	27,000	4.050,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	35,300	5.295,00
	Valores médios :		33,033	4.955,00
024814	TORNEIRA DE ESFERA 1/2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	2,500	750,00
	R.R.BACELAR - ME	300,000	7,250	2.175,00
	Valores médios :		4,875	1.462,50
024815	TORNEIRA METÁLICA 1/2			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	5,280	1.584,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	5,000	1.500,00
	Valores médios :		5,140	1.542,00
024817	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO DE MESA / BICA MOVEL C/ FILTRO			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	58,900	17.670,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	85,000	25.500,00
	R.R.BACELAR - ME	300,000	48,000	14.400,00
	Valores médios :		63,967	19.190,00
024819	TUBO EXTENSIVO SANFONADO BRANCO			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	4,900	1.470,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	3,000	900,00
	Valores médios :		3,950	1.185,00
024820	TUBO SOLDÁVEL - 110MMX6			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	208,980	31.347,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	185,000	27.750,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	351,000	52.650,00
	Valores médios :		248,327	37.249,00
024821	TUBO SOLDÁVEL - 20MMX3			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	5,000	750,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	9,000	1.350,00
	Valores médios :		7,000	1.050,00
024822	TUBO SOLDÁVEL - 20MMX6			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	9,910	1.486,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	8,500	1.275,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	15,200	2.280,00
	Valores médios :		11,203	1.680,50
024823	TUBO SOLDÁVEL - 25MMX3			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	9,630	1.444,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	7,000	1.050,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	13,000	1.950,00
	Valores médios :		9,877	1.481,50
024824	TUBO SOLDÁVEL - 25MMX6			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	11,200	1.680,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	12,500	1.875,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	19,300	2.895,00
	Valores médios :		14,333	2.150,00
024825	TUBO SOLDÁVEL - 32MMX3			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	27,500	4.125,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	12,000	1.800,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	24,500	3.675,00
	Valores médios :		21,333	3.200,00
024826	TUBO SOLDÁVEL - 32MMX6			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	22,250	3.337,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	20,000	3.000,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	39,000	5.850,00
	Valores médios :		27,083	4.062,50
024827	TUBO SOLDÁVEL - 40MMX3			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	21,480	3.222,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	16,000	2.400,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	32,000	4.800,00
	Valores médios :		23,160	3.474,00
024828	TUBO SOLDÁVEL - 40MMX6			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	29,670	4.450,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	30,000	4.500,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	52,300	7.845,00
	Valores médios :		37,323	5.598,50
024829	TUBO SOLDÁVEL - 50MMX3			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	52,000	7.800,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	24,000	3.600,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	39,000	5.850,00
	Valores médios :		38,333	5.750,00
024830	TUBO SOLDÁVEL - 50MMX6			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	49,670	7.450,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	45,000	6.750,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	76,500	11.475,00
	Valores médios :		57,057	8.558,50
024831	TUBO SOLDÁVEL - 60MMX3			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	27,000	4.050,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	46,250	6.937,50
	Valores médios :		36,625	5.493,75
024832	TUBO SOLDÁVEL - 60MMX6			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	50,600	7.590,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	51,000	7.650,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	112,200	16.830,00
	Valores médios :		71,267	10.690,00
024833	UNIÃO GALVAZINADA 1			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	22,190	3.328,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	17,000	2.550,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	17,000	2.550,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	31,400	4.710,00
	Valores médios :		21,898	3.284,62
024834	UNIÃO GALVAZINADA 1 1/2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	35,000	5.250,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	34,000	5.100,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	64,500	9.675,00
	Valores médios :		44,500	6.675,00
024835	UNIÃO GALVAZINADA 1 1/4			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	34,000	5.100,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	25,480	3.822,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	52,200	7.830,00
	Valores médios :		37,227	5.584,00
024836	UNIÃO GALVAZINADA 2			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	61,150	9.172,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	47,000	7.050,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	48,830	7.324,50
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	71,700	10.755,00
	Valores médios :		57,170	8.575,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
024837	UNIÃO SOLDAVÉL 110MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	160,000	24.000,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	370,100	55.515,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	284,700	42.705,00
	Valores médios :		271,600	40.740,00
024838	UNIÃO SOLDAVÉL 20MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	2,560	384,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	2,500	375,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	4,500	675,00
	Valores médios :		3,187	478,00
024839	UNIÃO SOLDAVÉL 25MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	4,290	643,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	3,000	450,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	3,820	573,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	5,600	840,00
	Valores médios :		4,177	626,62
024840	UNIÃO SOLDAVÉL 50MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	9,470	1.420,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	14,000	2.100,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	15,540	2.331,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	20,900	3.135,00
	Valores médios :		14,977	2.246,62
024841	UNIÃO SOLDAVÉL 60MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	23,700	3.555,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	18,000	2.700,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	32,000	4.800,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	47,500	7.125,00
	Valores médios :		30,300	4.545,00
024842	VALVULA DE DESCARGA CROMADA 50MM 1. 1/2			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	68,610	10.291,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	9,000	1.350,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	115,800	17.370,00
	Valores médios :		64,470	9.670,50
024843	VALVULA DE LAVATÓRIO METALICA S/ LADRÃO			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	12,030	2.406,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	55,000	11.000,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	200,000	16,900	3.380,00
	Valores médios :		27,977	5.595,33
024844	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 1/2 P/ BOMBA TUBO			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	50,000	10,000	500,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	70,000	3.500,00
	R.R.BACELAR - ME	50,000	111,420	5.571,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	50,000	394,700	19.735,00
	Valores médios :		146,530	7.326,50
024845	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 3/4 P/ BOMBA TUBO			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	25,000	1.250,00
	R.R.BACELAR - ME	50,000	49,000	2.450,00
	Valores médios :		37,000	1.850,00
024847	VÁLVULA DE LAVATÓRIO METÁLICA C/ LADRÃO			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	10,000	1.500,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	7,000	1.050,00
	Valores médios :		8,500	1.275,00
024848	VALVULA METÁLICA DE PIA			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	20,000	3.000,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	7,000	1.050,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	19,200	2.880,00
	Valores médios :		15,400	2.310,00
024849	VALVULA METÁLICA DE SUÇÃO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	76,000	11.400,00
		Valores médios :	76,000	11.400,00
024850	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1 1/2 P/ BOMBA TUBO			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	50,000	20,000	1.000,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	72,000	3.600,00
	R.R.BACELAR - ME	50,000	57,520	2.876,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	50,000	56,800	2.840,00
		Valores médios :	51,580	2.579,00
024548	RIPA 1.5X5 4M BRUTA			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	33,580	3.358,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	34,000	3.400,00
		Valores médios :	33,790	3.379,00
024549	RIPA 1.5X5 4M APARELHADA			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	40,000	4.000,00
		Valores médios :	40,000	4.000,00
024490	FORRO P.V.C. 200MM X 6M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	400,000	12,900	5.160,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	400,000	13,500	5.400,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	400,000	16,400	6.560,00
		Valores médios :	14,267	5.706,67
024918	FORRO P.V.C. 100MM X 6M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	400,000	13,860	5.544,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	400,000	13,500	5.400,00
		Valores médios :	13,680	5.472,00
024919	JANELA DE VIDRO / TIPO 1			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	180,000	9.000,00
		Valores médios :	180,000	9.000,00
024920	JANELA DE VIDRO / TIPO 2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	280,000	14.000,00
		Valores médios :	280,000	14.000,00
024921	JANELA DE MADEIRA / TIPO 1			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	160,000	8.000,00
		Valores médios :	160,000	8.000,00
024922	JANELA DE MADEIRA / TIPO 2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	210,000	10.500,00
		Valores médios :	210,000	10.500,00
024924	JANELA DE ALUMÍNIO / TIPO 1			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	230,000	11.500,00
		Valores médios :	230,000	11.500,00
024923	JANELA DE ALUMÍNIO / TIPO 2			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	260,000	13.000,00
		Valores médios :	260,000	13.000,00
024926	TINTA ESMALTE BRILHANTE 900 ML			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	2.000,000	29,900	59.800,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2.000,000	18,500	37.000,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	2.000,000	20,800	41.600,00
		Valores médios :	23,067	46.133,33
024564	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	42,920	12.876,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	65,000	19.500,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	300,000	71,700	21.510,00
		Valores médios :	59,873	17.962,00
024563	TINTA ESMALTE SINTETICO 18 LITROS			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	232,000	23.200,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	280,000	28.000,00
		Valores médios :	256,000	25.600,00
024929	TINTA ACRILICA LATEX 3,6 LITROS			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	15,880	4.764,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	40,000	12.000,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	300,000	65,800	19.740,00
	Valores médios :		40,560	12.168,00
024928	TINTA ACRILICA LATEX 18 LITROS			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	269,900	26.990,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	100,000	264,900	26.490,00
	Valores médios :		267,400	26.740,00
024930	TINTA P/ PISO 3,6 LITROS			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	400,000	39,000	15.600,00
	Valores médios :		39,000	15.600,00
024931	TINTA P/ PISO 18 LITROS			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	150,420	30.084,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	150,000	30.000,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	200,000	245,200	49.040,00
	Valores médios :		181,873	36.374,67
024933	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 PVC			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	4,500	900,00
	R.R.BACELAR - ME	200,000	18,000	3.600,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	200,000	32,800	6.560,00
	Valores médios :		18,433	3.686,67
024934	REGISTRO DE PRESSÃO 20MM PVC			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	5,000	1.000,00
	R.R.BACELAR - ME	200,000	6,000	1.200,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	200,000	5,600	1.120,00
	Valores médios :		5,533	1.106,67
024935	REGISTRO DE PRESSÃO 25MM PVC			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	8,500	1.700,00
	R.R.BACELAR - ME	200,000	5,500	1.100,00
	Valores médios :		7,000	1.400,00
024936	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 PVC			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	8,500	1.700,00
	Valores médios :		8,500	1.700,00
024965	TIJOLO CERÂMICO 06 FUROS			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	3.000,000	520,000	1.560.000,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	3.000,000	300,000	900.000,00
	Valores médios :		410,000	1.230.000,00
024571	TUBO DE CONCRETO 0,40X100MM - S/ ARMAÇÃO C/ PONTA E BOLSA			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	100,000	30.000,00
	Valores médios :		100,000	30.000,00
024966	TUBO DE CONCRETO 0,60X100MM - S/ ARMAÇÃO C/ PONTA E BOLSA			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	150,000	45.000,00
	Valores médios :		150,000	45.000,00
024967	TUBO DE CONCRETO 0,80X100MM - S/ ARMAÇÃO C/ BOLSA			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	200,000	60.000,00
	Valores médios :		200,000	60.000,00
024879	ARGAMASSA 20 KG			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	700,000	21,670	15.169,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	700,000	10,000	7.000,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	700,000	10,800	7.560,00
	Valores médios :		14,157	9.909,67
024937	TOMADA (1) 2P+T 10A 127V			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	500,000	5,710	2.855,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	10,000	5.000,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	500,000	6,300	3.150,00
	Valores médios :		7,337	3.668,33
024938	TOMADA (1) 2P+T 10A 127V C/ 1 INTERRUPTOR SIMPLES			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	5,890	1.767,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	10,000	3.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	300,000	9,900	2.970,00
	Valores médios :		8,597	2.579,00
024939	TOMADA (1) 2P+T 10A 127V C/ 2 INTERRUPTORES SIMPLES			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	10,300	1.545,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	18,000	2.700,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	14,900	2.235,00
	Valores médios :		14,400	2.160,00
024940	TOMADA (1) 2P+T 10A 127V C/ 3 INTERRUPTORES SIMPLES			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	18,000	2.700,00
	Valores médios :		18,000	2.700,00
024941	TOMADA (1) 2P+T 20A 127V			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	500,000	19,080	9.540,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	10,000	5.000,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	500,000	6,300	3.150,00
	Valores médios :		11,793	5.896,67
024942	TOMADA (1) 2P+T 20A 127V C/ 1 INTERRUPTOR SIMPLES			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	12,000	3.600,00
	Valores médios :		12,000	3.600,00
024943	TOMADA (1) 2P+T 20A 127V C/ 2 INTERRUPTORES SIMPLES			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	12,000	1.800,00
	Valores médios :		12,000	1.800,00
024944	TOMADA (1) 2P+T 20A 127V C/ 3 INTERRUPTORES SIMPLES			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	17,000	2.550,00
	Valores médios :		17,000	2.550,00
024945	TOMADA (1) 3P 20A 127V			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	50,000	4,780	239,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	15,000	750,00
	Valores médios :		9,890	494,50
024946	TOMADA (1) 3P 30A 127V			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	20,000	1.000,00
	Valores médios :		20,000	1.000,00
024586	TOMADA (1) 3P+T 32A 220V			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	28,000	1.400,00
	Valores médios :		28,000	1.400,00
024587	TOMADA (1) RJ 45			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	22,000	3.300,00
	Valores médios :		22,000	3.300,00
024588	TOMADAS (2) RJ 45			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	26,990	4.048,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	35,000	5.250,00
	Valores médios :		30,995	4.649,25
024947	TOMADAS (2) 2P+T 10A 127V			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	6,000	1.800,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	11,000	3.300,00
	Valores médios :		8,500	2.550,00
024948	TOMADAS (2) 2P+T 20A 127V			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	13,000	3.900,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	12,000	3.600,00
	Valores médios :		12,500	3.750,00
024949	TOMADAS (3) 2P+T 10A 127V			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	6,500	975,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	11,000	1.650,00
	Valores médios :		8,750	1.312,50
024950	TOMADAS (3) 2P+T 20A 127V			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	12,000	1.800,00
	Valores médios :		12,000	1.800,00
024593	ADAPTADOR 2P P/ 2 2P 10A			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	4,480	672,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	3,500	525,00
	Valores médios :		3,990	598,50
024594	ADAPTADOR 2P P/ 2 2P 20A			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	5,990	898,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	5,000	750,00
	Valores médios :		5,495	824,25
024595	ADAPTADOR C/ 4 TOMADAS 2P+T			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	20,000	3.000,00
	Valores médios :		20,000	3.000,00
024596	ADAPTADOR P/ TOMADA PINO MULTIPLICADOR 10A C/ 3 TOMADAS 2P+T			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	15,000	1.500,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	25,000	2.500,00
	Valores médios :		20,000	2.000,00
024597	ADAPTADOR P/ TOMADA PINO MULTIPLICADOR 20A C/ 3 TOMADAS 2P+T			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	27,000	1.350,00
	Valores médios :		27,000	1.350,00
024599	CABO FLEXÍVEL 2,5MM 50M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	53,900	8.085,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	75,000	11.250,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	69,000	10.350,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	52,500	7.875,00
	Valores médios :		62,600	9.390,00
024602	CABO FLEXÍVEL 4MM 50M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	87,900	13.185,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	85,000	12.750,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	87,500	13.125,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	83,000	12.450,00
	Valores médios :		85,850	12.877,50
024604	CABO FLEXÍVEL 6MM 50M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	128,900	19.335,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	130,000	19.500,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	129,000	19.350,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	124,000	18.600,00
	Valores médios :		127,975	19.196,25
024598	CABO FLEXÍVEL 10MM 50M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	222,900	33.435,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	225,000	33.750,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	197,000	29.550,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	215,000	32.250,00
	Valores médios :		214,975	32.246,25
024600	CABO FLEXÍVEL 25MM 50M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	635,000	95.250,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	500,000	75.000,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	532,000	79.800,00
	Valores médios :		555,667	83.350,00
024601	CABO FLEXÍVEL 35MM 50M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	839,500	125.925,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	750,000	112.500,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	750,000	112.500,00
	Valores médios :		779,833	116.975,00
024603	CABO FLEXÍVEL 50MM 50M			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	1.050,000	157.500,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	1.115,000	167.250,00
	Valores médios :		1.082,500	162.375,00
024605	CAIXA ELÉTRICA CONDULETE TOP P/ 4 DISJUNTORES			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	20,000	2.000,00
	Valores médios :		20,000	2.000,00
024606	CAIXA ELÉTRICA CONDULETE TOP TOMADA+ DISJUNTOR			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	7,000	700,00
	Valores médios :		7,000	700,00
024607	CALHA FLUORESCENTE 1X20W			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	6,950	695,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	6,000	600,00
	Valores médios :		6,475	647,50
024608	CALHA FLUORESCENTE 2X20W			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	6,250	625,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	10,000	1.000,00
	Valores médios :		8,125	812,50
024951	CAPACITOR PERMANENTE 30UF 127V			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	32,000	10,000	320,00
	Valores médios :		10,000	320,00
024952	CAPACITOR PERMANENTE 40UF 127V			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	32,000	15,000	480,00
	Valores médios :		15,000	480,00
024953	CAPACITOR PERMANENTE 50UF 127V			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	32,000	25,000	800,00
	Valores médios :		25,000	800,00
024954	CAPACITOR PERMANENTE 60UF 127V			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	32,000	30,000	960,00
	Valores médios :		30,000	960,00
024615	CURVA 90 ELETRODUTO ROSCÁVEL 1 POL.			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	2,410	361,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	5,000	750,00
	R.R.BACELAR - ME	150,000	6,500	975,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	2,900	435,00
	Valores médios :		4,203	630,38
024616	CURVA 90 ELETRODUTO ROSCÁVEL 1/2 POL.			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,890	283,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	2,500	375,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	1,600	240,00
	Valores médios :		1,997	299,50
024617	CURVA 90 ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4 POL.			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	2,500	375,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	3,500	525,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	1,800	270,00
	Valores médios :		2,600	390,00
024618	CURVA 90 ELETRODUTO SOLDÁVEL 20MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,300	195,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	2,500	375,00
	Valores médios :		1,900	285,00
024619	CURVA 90 ELETRODUTO SOLDÁVEL 25MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	3,280	492,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	4,000	600,00
	Valores médios :		3,640	546,00
024620	CURVA 90 ELETRODUTO SOLDÁVEL 32MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	4,150	622,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	5,000	750,00
	Valores médios :		4,575	686,25
021019	DISJUNTOR BIPOLAR 20A			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	80,000	23,440	1.875,20
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	80,000	35,000	2.800,00
	R.R.BACELAR - ME	80,000	34,000	2.720,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	80,000	28,200	2.256,00
	Valores médios :		30,160	2.412,80
024715	DISJUNTOR BIPOLAR 25A.			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	80,000	26,500	2.120,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	80,000	40,000	3.200,00
	R.R.BACELAR - ME	80,000	40,000	3.200,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	80,000	28,300	2.264,00
	Valores médios :		33,700	2.696,00
005410	DISJUNTOR BIPOLAR 30A			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	80,000	41,880	3.350,40
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	80,000	35,000	2.800,00
	R.R.BACELAR - ME	80,000	42,000	3.360,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	80,000	28,300	2.264,00
	Valores médios :		36,795	2.943,60
023506	DISJUNTOR BIPOLAR 40A			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	50,000	39,200	1.960,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	42,000	2.100,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	50,000	30,000	1.500,00
	Valores médios :		37,067	1.853,33
007343	DISJUNTOR BIPOLAR 60A			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	50,000	46,580	2.329,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	47,000	2.350,00
	Valores médios :		46,790	2.339,50
008207	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	50,000	92,500	4.625,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	80,000	4.000,00
	R.R.BACELAR - ME	50,000	69,580	3.479,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	50,000	166,200	8.310,00
	Valores médios :		102,070	5.103,50
024621	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	50,000	64,240	3.212,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	50,000	2.500,00
	R.R.BACELAR - ME	50,000	42,000	2.100,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	50,000	37,400	1.870,00
	Valores médios :		48,410	2.420,50
024622	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	50,000	50,960	2.548,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	49,000	2.450,00
	R.R.BACELAR - ME	50,000	49,000	2.450,00
	Valores médios :		49,653	2.482,67
007628	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	50,000	53,900	2.695,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	75,000	3.750,00
	Valores médios :		64,450	3.222,50
024623	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	50,000	57,980	2.899,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	75,000	3.750,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	50,000	84,100	4.205,00
	Valores médios :		72,360	3.618,00
024624	ELETRODUTO FLEXÍVEL 16MM 50M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	72,900	7.290,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	60,000	6.000,00
	Valores médios :		66,450	6.645,00
024625	ELETRODUTO FLEXÍVEL 20MM 50M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	91,900	9.190,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	80,000	8.000,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	100,000	75,000	7.500,00
	Valores médios :		82,300	8.230,00
024626	ELETRODUTO FLEXÍVEL 25MM 50M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	98,900	9.890,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	75,000	7.500,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	100,000	105,000	10.500,00
	Valores médios :		92,967	9.296,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
024627	ELETRODUTO FLEXÍVEL 32MM 25M			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	135,000	13.500,00
		Valores médios :	135,000	13.500,00
024628	ELETRODUTO ROSCÁVEL 1 1/2 POL. 3M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	5,400	810,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	22,000	3.300,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	21,800	3.270,00
		Valores médios :	16,400	2.460,00
024629	ELETRODUTO ROSCÁVEL 1 POL. 3M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	2,410	361,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	10,000	1.500,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	10,000	1.500,00
		Valores médios :	7,470	1.120,50
024630	ELETRODUTO ROSCÁVEL 1/2 POL. 3M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,890	283,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	5,000	750,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	6,000	900,00
		Valores médios :	4,297	644,50
024631	ELETRODUTO ROSCÁVEL 2 POL. 3M			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	24,000	3.600,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	23,100	3.465,00
		Valores médios :	23,550	3.532,50
024632	ELETRODUTO ROSCÁVEL 3 POL. 3M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	15,240	2.286,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	30,000	4.500,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	53,000	7.950,00
		Valores médios :	32,747	4.912,00
024633	ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4 POL. 3M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	20,000	3.000,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	8,000	1.200,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	7,900	1.185,00
		Valores médios :	11,967	1.795,00
024634	ELETRODUTO SOLDÁVEL 100MM			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	42,000	6.300,00
		Valores médios :	42,000	6.300,00
024635	ELETRODUTO SOLDÁVEL 20MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	5,000	750,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	8,500	1.275,00
		Valores médios :	6,750	1.012,50
024636	ELETRODUTO SOLDÁVEL 25MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	7,000	1.050,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	13,000	1.950,00
		Valores médios :	10,000	1.500,00
024637	ELETRODUTO SOLDÁVEL 32MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	10,000	1.500,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	20,000	3.000,00
		Valores médios :	15,000	2.250,00
024638	ELETRODUTO SOLDÁVEL 40MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	12,000	1.800,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	32,000	4.800,00
		Valores médios :	22,000	3.300,00
024639	ELETRODUTO SOLDÁVEL 50MM			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	20,000	3.000,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	43,000	6.450,00
		Valores médios :	31,500	4.725,00
024640	ELETRODUTO SOLDÁVEL 75MM			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	90,000	13.500,00
		Valores médios :	90,000	13.500,00
024641	FILTRO DE LINHA BIVOLT C/ 4 TOMADAS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	50,000	39,240	1.962,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	25,000	1.250,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	50,000	32,800	1.640,00
	Valores médios :		32,347	1.617,33
024642	FILTRO DE LINHA BIVOLT C/ 6 TOMADAS			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	50,000	17,640	882,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	30,000	1.500,00
	Valores médios :		23,820	1.191,00
024643	FILTRO DE LINHA BIVOLT C/ 8 TOMADAS			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	50,000	38,000	1.900,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	42,000	2.100,00
	Valores médios :		40,000	2.000,00
023512	FITA ISOLANTE 19MMX20M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	50,000	3,700	185,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	4,500	225,00
	R.R.BACELAR - ME	50,000	5,000	250,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	50,000	14,200	710,00
	Valores médios :		6,850	342,50
020500	FITA ISOLANTE 19MMX5M			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	2,500	250,00
	R.R.BACELAR - ME	100,000	2,250	225,00
	Valores médios :		2,375	237,50
024647	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX10M			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	50,000	16,640	832,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	15,000	750,00
	R.R.BACELAR - ME	50,000	18,000	900,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	50,000	17,700	885,00
	Valores médios :		16,835	841,75
024648	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX2M			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	6,000	600,00
	R.R.BACELAR - ME	100,000	7,000	700,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	100,000	3,600	360,00
	Valores médios :		5,533	553,33
024650	INTERRUPTOR 4X2 SIMPLES - VERTICAL			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	10,900	3.270,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	4,500	1.350,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	300,000	6,100	1.830,00
	Valores médios :		7,167	2.150,00
024649	INTERRUPTOR 4X2 SIMPLES - HORIZONTAL			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	8,900	2.670,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	5,000	1.500,00
	Valores médios :		6,950	2.085,00
024651	INTERRUPTOR DUPLO 4X2 SIMPLES - HORIZONTAL			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	8,000	2.400,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	300,000	13,400	4.020,00
	Valores médios :		10,700	3.210,00
024652	INTERRUPTOR TRIPLO 4X2 SIMPLES - HORIZONTAL			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	15,000	3.000,00
	Valores médios :		15,000	3.000,00
024955	LÂMPADA FLUORESCENTE ALTA POTÊNCIA 4U 30W BRANCA 127V			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	24,900	7.470,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	20,000	6.000,00
	Valores médios :		22,450	6.735,00
024956	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 15W BRANCA 127V			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	500,000	9,490	4.745,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	15,000	7.500,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	500,000	7,700	3.850,00
	Valores médios :		10,730	5.365,00
024957	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 20W BRANCA 127V			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	500,000	10,800	5.400,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	14,000	7.000,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	500,000	8,600	4.300,00
	Valores médios :		11,133	5.566,67
024958	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 14W BRANCA 127V			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	14,990	4.497,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	13,000	3.900,00
	Valores médios :		13,995	4.198,50
024660	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 54W BRANCA BIVOLT			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	27,900	8.370,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	35,000	10.500,00
	Valores médios :		31,450	9.435,00
024959	LÂMPADA FLUORESCENTE U2 15W BRANCA 127V			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	12,000	6.000,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	500,000	7,700	3.850,00
	Valores médios :		9,850	4.925,00
024960	LÂMPADA FLUORESCENTE U3 20W BRANCA 127V			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	500,000	15,290	7.645,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	16,000	8.000,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	500,000	8,900	4.450,00
	Valores médios :		13,397	6.698,33
024961	LÂMPADA FLUORESCENTE U3 25W BRANCA 127V			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	500,000	13,790	6.895,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	19,000	9.500,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	500,000	9,400	4.700,00
	Valores médios :		14,063	7.031,67
024666	LÂMPADA LED BULBO 10W BRANCA BIVOLT			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	26,900	8.070,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	34,000	10.200,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	300,000	25,900	7.770,00
	Valores médios :		28,933	8.680,00
024667	LÂMPADA LED BULBO 5W BRANCA BIVOLT			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	300,000	23,900	7.170,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	30,000	9.000,00
	Valores médios :		26,950	8.085,00
024668	LÂMPADA LED TUBULAR T8 10W BRANCA BIVOLT			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	51,900	7.785,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	45,000	6.750,00
	Valores médios :		48,450	7.267,50
024669	LÂMPADA LED TUBULAR T8 20W BRANCA BIVOLT			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	12,000	1.800,00
	Valores médios :		12,000	1.800,00
024670	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1 1/2 POL.			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	3,500	525,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	4,500	675,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	1,700	255,00
	Valores médios :		3,233	485,00
024671	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1 POL.			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	2,460	369,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	2,000	300,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	1,000	150,00
	Valores médios :		1,820	273,00
024672	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1/2 POL.			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	2,230	334,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	1,200	180,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	0,500	75,00
	Valores médios :		1,310	196,50
024673	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 2 POL.			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	1,630	244,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	6,000	900,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	3,300	495,00
	Valores médios :		3,643	546,50
024674	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 3 POL.			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	9,000	1.350,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	9,600	1.440,00
	Valores médios :		9,300	1.395,00
024675	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4 POL.			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	1,600	240,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	0,800	120,00
	Valores médios :		1,200	180,00
024677	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 20MM			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	0,500	75,00
	Valores médios :		0,500	75,00
024678	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 25MM			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	0,800	120,00
	Valores médios :		0,800	120,00
024679	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 32MM			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	2,000	300,00
	Valores médios :		2,000	300,00
024680	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 40MM			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	2,700	405,00
	Valores médios :		2,700	405,00
024681	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 50MM			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	3,000	450,00
	Valores médios :		3,000	450,00
024682	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 75MM			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	4,500	675,00
	Valores médios :		4,500	675,00
024684	PLUGUE ADAPTADOR REVERSO 2P+T			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	5,610	561,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	3,500	350,00
	Valores médios :		4,555	455,50
024962	PLUGUE T 2P + T 10A 127V			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	5,610	561,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	4,500	450,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	100,000	4,500	450,00
	Valores médios :		4,870	487,00
024963	PLUGUE T 2P + T 20A 127V			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	4,560	456,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	5,500	550,00
	Valores médios :		5,030	503,00
024690	REATOR ELETRÔNICO 1X20W			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	11,400	1.140,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	14,500	1.450,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	100,000	15,700	1.570,00
	Valores médios :		13,867	1.386,67
024693	REATOR ELETRÔNICO 1X40W			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	13,130	1.313,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	19,000	1.900,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	100,000	21,700	2.170,00
	Valores médios :		17,943	1.794,33
024698	REATOR ELETRÔNICO 2X20W			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	13,040	1.304,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	21,000	2.100,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	100,000	24,800	2.480,00
	Valores médios :		19,613	1.961,33
024701	REATOR ELETRÔNICO 2X40W			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	15,560	1.556,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	28,000	2.800,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	100,000	25,800	2.580,00
	Valores médios :		23,120	2.312,00
024703	RELÉ FOTOELÉTRICO 110V			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	30,270	3.027,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	26,000	2.600,00
	Valores médios :		28,135	2.813,50
024704	RELÉ FOTOELÉTRICO 127V			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	23,350	4.670,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	25,000	5.000,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	200,000	19,700	3.940,00
	Valores médios :		22,683	4.536,67
024714	TAMPA DE ALUMÍNIO CEGA P/ CONDULETE 1			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	100,000	6,900	690,00
	Valores médios :		6,900	690,00
024716	TAMPA DE ALUMÍNIO CEGA P/ CONDULETE 3/4			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	200,000	2,100	420,00
	Valores médios :		2,100	420,00
024717	TAMPA TOMADA HORIZONTAL			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	500,000	2,920	1.460,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	1,500	750,00
	Valores médios :		2,210	1.105,00
024718	TAMPA TOMADA VERTICAL			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	500,000	3,430	1.715,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	1,800	900,00
	Valores médios :		2,615	1.307,50
024707	SOQUETE P/ LÂMPADA E-27			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	650,000	1,750	1.137,50
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	650,000	2,500	1.625,00
	Valores médios :		2,125	1.381,25
024713	SOQUETE P/ LÂMPADA GU10			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	150,000	6,900	1.035,00
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	12,000	1.800,00
	DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	150,000	2,000	300,00
	Valores médios :		6,967	1.045,00
024710	SOQUETE P/ LÂMPADA G13			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	15,000	2.250,00
	Valores médios :		15,000	2.250,00
024706	SOQUETE P/ LÂMPADA E-14			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	18,000	1.800,00
	Valores médios :		18,000	1.800,00
024711	SOQUETE P/ LÂMPADA G5			
	FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	22,000	2.200,00
	Valores médios :		22,000	2.200,00
024863	BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 6,5CV			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	20,000	4.751,250	95.025,00
	R.R.BACELAR - ME	20,000	5.600,000	112.000,00
	Valores médios :		5.175,625	103.512,50
024864	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 5CV			
	R.R.BACELAR - ME	20,000	3.800,000	76.000,00
	Valores médios :		3.800,000	76.000,00
024865	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 5,5CV			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	20,000	2.257,720	45.154,40
	R.R.BACELAR - ME	20,000	4.159,000	83.180,00
	Valores médios :		3.208,360	64.167,20
024866	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 6,5CV			
	R.R.BACELAR - ME	20,000	4.600,000	92.000,00
	Valores médios :		4.600,000	92.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
024867	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 15CV R.R.BACELAR - ME	20,000	8.450,000	169.000,00
		Valores médios :	8.450,000	169.000,00
024868	QUADRO MONOFÁSICO P/ BOMBA 6 CV R.R.BACELAR - ME	20,000	900,000	18.000,00
		Valores médios :	900,000	18.000,00
024869	QUADRO MONOFÁSICO P/ BOMBA 8 CV R.R.BACELAR - ME	20,000	1.999,000	39.980,00
		Valores médios :	1.999,000	39.980,00
024871	QUADRO TRIFÁSICO P/ BOMBA 5 CV R.R.BACELAR - ME	20,000	599,000	11.980,00
		Valores médios :	599,000	11.980,00
024872	QUADRO TRIFÁSICO P/ BOMBA 6,5CV R.R.BACELAR - ME	20,000	1.100,000	22.000,00
		Valores médios :	1.100,000	22.000,00
024873	CHAVE MAGNÉTICA 5,0 HP 220V R.R.BACELAR - ME	30,000	133,000	3.990,00
		Valores médios :	133,000	3.990,00
024874	CHAVE MAGNÉTICA 10 HP 220V R.R.BACELAR - ME	30,000	194,000	5.820,00
		Valores médios :	194,000	5.820,00
024978	BOMBA D'AGUA PERIFÉRICA BIVOLT 1 CV PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	25,000	293,110	7.327,75
		Valores médios :	293,110	7.327,75
024980	BOMBA D'AGUA PERIFÉRICA BIVOLT 1/2 CV PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	25,000	99,000	2.475,00
	R.R.BACELAR - ME	25,000	189,000	4.725,00
		Valores médios :	144,000	3.600,00
024993	QUADRO TRIFÁSICO P/ BOMBA 15 CV R.R.BACELAR - ME	20,000	2.050,000	41.000,00
		Valores médios :	2.050,000	41.000,00



Pará
Governo Municipal de Capitão Poço

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20150629001

Pag.: 31

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO				
024409	ADITIVO LIQUIDO P/ ARGAMASSA GALÃO 3,6L	200,000	19,000	3.800,00
024411	AGUARRÁS 900ML	200,000	8,340	1.668,00
024412	ANTIFERRUGEM 300 ML	200,000	7,520	1.504,00
024427	BROCA AÇO RAPIDO 1/2 POL.	60,000	19,980	1.198,80
024430	BROCA AÇO RAPIDO 3/8 POL.	60,000	13,190	791,40
024431	BROCA AÇO RAPIDO 3/16 POL.	60,000	4,080	244,80
024432	BROCA AÇO RAPIDO 5/16 POL.	60,000	7,890	473,40
024435	BROCA DE VIDEA 1/2 POL.	60,000	14,400	864,00
024436	BROCA DE VIDEA 3/8 POL.	60,000	8,620	517,20
024437	BROCA DE VIDEA 5/16 POL.	60,000	7,200	432,00
024445	PARAFUSO FENDA Nº10	200,000	0,500	100,00
024446	PARAFUSO FENDA Nº12	200,000	0,240	48,00
024460	AZULEJO 35X35CM	200,000	15,900	3.180,00
024461	PISO CERÂMICO TIPO A 45X45CM	350,000	16,740	5.859,00
024462	PISO CERÂMICO TIPO A 60X60CM	300,000	15,000	4.500,00
024467	PISO ANTIDERRAPANTE 45X45CM	200,000	16,740	3.348,00
024470	CIMENTO PORTLAND 50KG	5.000,000	24,200	121.000,00
024483	FECHADURA METÁLICA INTERNA	150,000	37,900	5.685,00
024501	LIXA D'AGUA Nº80	200,000	0,860	172,00
024509	PINCEL P/ PINTURA 1	150,000	1,540	231,00
024512	PREGO 12X12	500,000	10,340	5.170,00
024514	PREGO 17X21	250,000	7,450	1.862,50
024515	PREGO 18X30	250,000	6,940	1.735,00
024545	REJUNTE P/ CERAMICA C/ 1KG - COR BRANCA	300,000	2,500	750,00
024547	REJUNTE P/ CERAMICA C/ 1KG - COR PRETO	300,000	1,990	597,00
024551	SELADOR ACRILICO 18 LITROS	100,000	65,000	6.500,00
024553	SEIXO MÉDIO	2.000,000	37,500	75.000,00
024558	TELHA DE FIBRO CIMENTO ONDULADA 4MM	1.500,000	10,900	16.350,00
024724	ADAPTADOR INTERNO 1 1/2	150,000	0,500	75,00
024725	ADAPTADOR INTERNO 1 1/4	150,000	1,270	190,50
024731	ADESIVO P/ TUBO E CONEXÃO PVC 75G	200,000	3,990	798,00
024732	ASPESSOR 1/2	100,000	27,070	2.707,00
024734	BOIA DE 1/2 P/ CAIXA DÁGUA	200,000	6,710	1.342,00
024752	CRUZETA SOLDÁVEL 25MM	150,000	3,940	591,00
024753	CRUZETA SOLDÁVEL 50MM	150,000	14,820	2.223,00
024754	CURVA 45º SOLDÁVEL 32MM	150,000	2,790	418,50
024755	CURVA 45º SOLDÁVEL 50MM	150,000	4,980	747,00
024756	CURVA 45º SOLDÁVEL 60MM	150,000	9,590	1.438,50
024757	CURVA 45º SOLDÁVEL 110MM	150,000	110,000	16.500,00
024759	CURVA 90º SOLDÁVEL 50MM	150,000	2,500	375,00
024760	CURVA 90º SOLDÁVEL 60MM	150,000	13,500	2.025,00
024765	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	200,000	5,050	1.010,00
024770	JOELHO 45º SOLDÁVEL 40MM	150,000	1,590	238,50
024775	JOELHO 90º SOLDÁVEL 40MM	150,000	1,050	157,50
024778	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 110MM	150,000	52,000	7.800,00
024781	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 50MM	150,000	5,440	816,00
024782	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 60MM	150,000	14,620	2.193,00
024783	LUVA GALVANIZADA 1 1/2	150,000	3,200	480,00
024793	NIPEL ROSCÁVEL 1 1/2	150,000	2,740	411,00

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
024802	REPARO P/ VÁLVULA DE DESCARGA 1 1/2	150,000	24,920	3.738,00	
024805	TARRAXA 1/2	50,000	12,520	626,00	
024809	TÊ SOLDÁVEL 110MM	150,000	99,200	14.880,00	
024824	TUBO SOLDÁVEL - 25MMX6	150,000	11,200	1.680,00	
024828	TUBO SOLDÁVEL - 40MMX6	150,000	29,670	4.450,50	
024832	TUBO SOLDÁVEL - 60MMX6	150,000	50,600	7.590,00	
024837	UNIÃO SOLDÁVEL 110MM	150,000	160,000	24.000,00	
024840	UNIÃO SOLDÁVEL 50MM	150,000	9,470	1.420,50	
024843	VALVULA DE LAVATÓRIO METALICA S/ LADRÃO	200,000	12,030	2.406,00	
024844	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 1/2 P/ BOMBA TUBO	50,000	10,000	500,00	
024850	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1 1/2 P/ BOMBA TUBO	50,000	20,000	1.000,00	
024548	RIPA 1.5X5 4M BRUTA	100,000	33,580	3.358,00	
024490	FORRO P.V.C. 200MM X 6M	400,000	12,900	5.160,00	
024564	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS	300,000	42,920	12.876,00	
024563	TINTA ESMALTE SINTETICO 18 LITROS	100,000	232,000	23.200,00	
024929	TINTA ACRILICA LATEX 3,6 LITROS	300,000	15,880	4.764,00	
024937	TOMADA (1) 2P+T 10A 127V	500,000	5,710	2.855,00	
024938	TOMADA (1) 2P+T 10A 127V C/ 1 INTERRUPTOR SIMPLES	300,000	5,890	1.767,00	
024939	TOMADA (1) 2P+T 10A 127V C/ 2 INTERRUPTORES SIMPLES	150,000	10,300	1.545,00	
024945	TOMADA (1) 3P 20A 127V	50,000	4,780	239,00	
024588	TOMADAS (2) RJ 45	150,000	26,990	4.048,50	
024947	TOMADAS (2) 2P+T 10A 127V	300,000	6,000	1.800,00	
024949	TOMADAS (3) 2P+T 10A 127V	150,000	6,500	975,00	
024596	ADAPTADOR P/ TOMADA PINO MULTIPLICADOR 10A C/ 3 TOMADAS 2P+T	100,000	15,000	1.500,00	
024608	CALHA FLUORESCENTE 2X20W	100,000	6,250	625,00	
024615	CURVA 90 ELETRODUTO ROSCÁVEL 1 POL.	150,000	2,410	361,50	
024618	CURVA 90 ELETRODUTO SOLDÁVEL 20MM	150,000	1,300	195,00	
024619	CURVA 90 ELETRODUTO SOLDÁVEL 25MM	150,000	3,280	492,00	
024620	CURVA 90 ELETRODUTO SOLDÁVEL 32MM	150,000	4,150	622,50	
021019	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	80,000	23,440	1.875,20	
024715	DISJUNTOR BIPOLAR 25A.	80,000	26,500	2.120,00	
007343	DISJUNTOR BIPOLAR 60A	50,000	46,580	2.329,00	
007628	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A	50,000	53,900	2.695,00	
024623	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	50,000	57,980	2.899,00	
024628	ELETRODUTO ROSCÁVEL 1 1/2 POL. 3M	150,000	5,400	810,00	
024629	ELETRODUTO ROSCÁVEL 1 POL. 3M	150,000	2,410	361,50	
024630	ELETRODUTO ROSCÁVEL 1/2 POL. 3M	150,000	1,890	283,50	
024632	ELETRODUTO ROSCÁVEL 3 POL. 3M	150,000	15,240	2.286,00	
024635	ELETRODUTO SOLDÁVEL 20MM	150,000	5,000	750,00	
024636	ELETRODUTO SOLDÁVEL 25MM	150,000	7,000	1.050,00	
024637	ELETRODUTO SOLDÁVEL 32MM	150,000	10,000	1.500,00	
024638	ELETRODUTO SOLDÁVEL 40MM	150,000	12,000	1.800,00	
024639	ELETRODUTO SOLDÁVEL 50MM	150,000	20,000	3.000,00	
024642	FILTRO DE LINHA BIVOLT C/ 6 TOMADAS	50,000	17,640	882,00	
024643	FILTRO DE LINHA BIVOLT C/ 8 TOMADAS	50,000	38,000	1.900,00	
023512	FITA ISOLANTE 19MMX20M	50,000	3,700	185,00	
024660	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 54W BRANCA BIVOLT	300,000	27,900	8.370,00	
024667	LÂMPADA LED BULBO 5W BRANCA BIVOLT	300,000	23,900	7.170,00	
024673	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 2 POL.	150,000	1,630	244,50	
024963	PLUGUE T 2P + T 20A 127V	100,000	4,560	456,00	
024690	REATOR ELETRÔNICO 1X20W	100,000	11,400	1.140,00	
024693	REATOR ELETRÔNICO 1X40W	100,000	13,130	1.313,00	
024698	REATOR ELETRÔNICO 2X20W	100,000	13,040	1.304,00	
024701	REATOR ELETRÔNICO 2X40W	100,000	15,560	1.556,00	
024714	TAMPA DE ALUMÍNIO CEGA P/ CONDULETE 1	100,000	6,900	690,00	
024716	TAMPA DE ALUMÍNIO CEGA P/ CONDULETE 3/4	200,000	2,100	420,00	
024707	SOQUETE P/ LÂMPADA E-27	650,000	1,750	1.137,50	
024863	BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 6,5CV	20,000	4.751,250	95.025,00	
024865	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 5,5CV	20,000	2.257,720	45.154,40	
024978	BOMBA D'AGUA PERIFÉRICA BIVOLT 1 CV	25,000	293,110	7.327,75	
024980	BOMBA D'AGUA PERIFÉRICA BIVOLT 1/2 CV	25,000	99,000	2.475,00	

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
		Total do(s) item(ns) :		635.301,45	
FERCOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME					
024413	AREIA GRANULADA MEDIA	2.500,000	50,000	125.000,00	
024414	AREIA GRANULADA FINA	5.000,000	60,000	300.000,00	
024415	ARAME RECOZIDO Nº 14	100,000	0,200	20,00	
024416	ARAME RECOZIDO Nº 16	100,000	0,250	25,00	
024417	ARAME RECOZIDO Nº 18	100,000	0,300	30,00	
024419	ARAME GALVANIZADO Nº 14	100,000	0,150	15,00	
024420	ARAME GALVANIZADO Nº 16	100,000	0,200	20,00	
024421	ARAME GALVANIZADO Nº 18	100,000	0,250	25,00	
024438	BROCA DE VIDEA 5/32 POL.	60,000	6,000	360,00	
024442	BUCHA PLASTICA 12MM - PCT C/ 100 UNIDADES	100,000	0,800	80,00	
024445	PARAFUSO FENDA Nø10	200,000	0,500	100,00	
024447	BUCHA C/ PARAFUSO FENDA Nº 06	200,000	0,250	50,00	
024448	BUCHA C/ PARAFUSO FENDA Nº 08	200,000	0,400	80,00	
024449	BUCHA C/ PARAFUSO FENDA Nº 10	200,000	0,700	140,00	
024450	BUCHA C/ PARAFUSO FENDA Nº 12	200,000	1,000	200,00	
024451	BUCHA C/ PARAFUSO SEXTAVADO Nº 06	100,000	0,400	40,00	
024452	BUCHA C/ PARAFUSO SEXTAVADO Nº 08	100,000	0,600	60,00	
024453	BUCHA C/ PARAFUSO SEXTAVADO Nº 10	100,000	0,850	85,00	
024454	BUCHA C/ PARAFUSO SEXTAVADO Nº 12	100,000	1,200	120,00	
024457	AZULEJO 20X20CM	200,000	19,500	3.900,00	
024471	DOBRADIÇA EM AÇO 1 1/2	150,000	1,800	270,00	
024472	DOBRADIÇA EM AÇO 2	150,000	2,400	360,00	
024473	DOBRADIÇA EM AÇO 2 1/2	150,000	2,800	420,00	
024474	ESTEIO DE MADEIRA C/ 4M	200,000	60,000	12.000,00	
024475	ESTEIO DE MADEIRA C/ 6M	200,000	102,000	20.400,00	
024482	FECHADURA METÁLICA EXTERNA	150,000	42,000	6.300,00	
024484	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 1/2	200,000	49,500	9.900,00	
024485	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 3/8	200,000	30,000	6.000,00	
024486	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 4.2	200,000	6,500	1.300,00	
024487	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 5.0	200,000	8,000	1.600,00	
024488	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 5/16	200,000	23,500	4.700,00	
024489	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 5/8	200,000	110,000	22.000,00	
024494	LIXA Nº 36	200,000	0,700	140,00	
024495	LIXA Nº 80	200,000	0,600	120,00	
024496	LIXA Nº 100	200,000	0,500	100,00	
024497	LIXA Nº 120	200,000	0,450	90,00	
024498	LIXA Nº 150	200,000	0,450	90,00	
024499	LIXA Nº 180	200,000	0,450	90,00	
024500	LIXA Nº 220	200,000	0,450	90,00	
024504	MASSA ACRILICA - GALÃO 3,6L	300,000	17,000	5.100,00	
024511	PINCEL P/ PINTURA 3/4	150,000	1,800	270,00	
024525	PORTA DE MADEIRA - TIPO 1	50,000	250,000	12.500,00	
024526	PORTA DE MADEIRA - TIPO 2	50,000	390,000	19.500,00	
024527	PORTA DE VIDRO - TIPO 1	50,000	480,000	24.000,00	
024528	PORTA DE VIDRO - TIPO 2	50,000	600,000	30.000,00	
024529	PORTA DE ALUMÍNIO - TIPO 1	50,000	400,000	20.000,00	
024530	PORTA DE ALUMÍNIO - TIPO 2	20,000	600,000	12.000,00	
024516	PREGO 22X42	250,000	7,500	1.875,00	
024517	PREGO 26X72	250,000	8,500	2.125,00	
024518	PREGO DE CERCA	100,000	8,000	800,00	
024519	PEÇA DE MADEIRA 20CMX2M	250,000	28,000	7.000,00	
024540	PEÇA DE MADEIRA 20CMX3M	250,000	35,000	8.750,00	
024541	PEÇA DE MADEIRA 20CMX4M	250,000	46,000	11.500,00	
024543	PEÇA DE MADEIRA 30CMX2M	250,000	30,000	7.500,00	
024544	PEÇA DE MADEIRA 30CMX3M	250,000	40,000	10.000,00	
024542	PEÇA DE MADEIRA 30CMX4M	250,000	55,000	13.750,00	
024546	REJUNTE P/ CERAMICA C/ 1KG - COR CINZA	300,000	4,000	1.200,00	
024552	SELADOR ACRILICO - GALÃO 3,6L	100,000	21,000	2.100,00	
024555	TELHA CERAMICA - TIPO PLAN	300,000	650,000	195.000,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
024556	TELHA CERÂMICA - TIPO COLONIAL	300,000	500,000	150.000,00	
024557	TELHA DE FIBRO CIMENTO 8MM	1.500,000	14,500	21.750,00	
024559	THINNER 900 ML	150,000	8,000	1.200,00	
024721	ABRAÇADEIRA P/ TUBO ROSCÁVEL 1/2	150,000	1,000	150,00	
024722	ABRAÇADEIRA P/ TUBO ROSCÁVEL 3/4	150,000	1,000	150,00	
024729	ADAPTADOR REDUÇÃO INTERNO 1X3/4	150,000	0,750	112,50	
024730	ADAPTADOR REDUÇÃO INTERNO 3/4X1/2	150,000	0,500	75,00	
024733	BICO P/ TORNEIRA 1/2	150,000	0,600	90,00	
024745	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 2 x 1	150,000	5,500	825,00	
024746	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3 x 2	150,000	7,000	1.050,00	
024747	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 4 x 3	150,000	8,500	1.275,00	
008103	CAP SOLDÁVEL 20MM	150,000	0,500	75,00	
024748	CAP SOLDÁVEL 25MM	150,000	0,500	75,00	
024749	CAP SOLDÁVEL 32MM	150,000	0,800	120,00	
024750	CAP SOLDÁVEL 40MM	150,000	1,300	195,00	
007358	CAP SOLDÁVEL 50MM	150,000	2,300	345,00	
017496	CAP SOLDAVEL 60MM	150,000	5,500	825,00	
024751	CONEXÃO COLAR DE 60MM X 3X4	150,000	7,500	1.125,00	
024758	CURVA 90º SOLDÁVEL 32MM	150,000	3,000	450,00	
024763	CURVA GALVANIZADA 2 1/2	150,000	58,000	8.700,00	
024768	JOELHO 45º SOLDÁVEL 20MM	150,000	0,500	75,00	
024769	JOELHO 45º SOLDÁVEL 25MM	150,000	0,500	75,00	
024771	JOELHO 45º SOLDÁVEL 50MM	150,000	3,000	450,00	
024772	JOELHO 45º SOLDÁVEL 60MM	150,000	10,000	1.500,00	
024776	JOELHO 90º SOLDÁVEL 50MM	150,000	3,000	450,00	
024777	JOELHO 90º SOLDÁVEL 60MM	150,000	9,000	1.350,00	
024779	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 20MM	150,000	3,800	570,00	
024780	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 25MM	150,000	4,800	720,00	
024788	NIPEL GALVANIZADO 1	150,000	5,000	750,00	
024803	SIFÃO CROMADO	150,000	16,000	2.400,00	
021895	TARRAXA 3	50,000	95,000	4.750,00	
024810	TÊ SOLDÁVEL 25MM	150,000	0,750	112,50	
024811	TÊ SOLDÁVEL 40MM	150,000	4,000	600,00	
024812	TÊ SOLDÁVEL 50MM	150,000	5,000	750,00	
007357	TÊ SOLDÁVEL 60MM	150,000	10,000	1.500,00	
024813	TÊ SOLDÁVEL 75MM	150,000	27,000	4.050,00	
024814	TORNEIRA DE ESFERA 1/2	300,000	2,500	750,00	
024815	TORNEIRA METÁLICA 1/2	300,000	5,000	1.500,00	
024819	TUBO EXTENSIVO SANFONADO BRANCO	300,000	3,000	900,00	
024821	TUBO SOLDÁVEL - 20MMX3	150,000	5,000	750,00	
024822	TUBO SOLDÁVEL - 20MMX6	150,000	8,500	1.275,00	
024823	TUBO SOLDÁVEL - 25MMX3	150,000	7,000	1.050,00	
024825	TUBO SOLDÁVEL - 32MMX3	150,000	12,000	1.800,00	
024826	TUBO SOLDÁVEL - 32MMX6	150,000	20,000	3.000,00	
024827	TUBO SOLDÁVEL - 40MMX3	150,000	16,000	2.400,00	
024829	TUBO SOLDÁVEL - 50MMX3	150,000	24,000	3.600,00	
024830	TUBO SOLDÁVEL - 50MMX6	150,000	45,000	6.750,00	
024831	TUBO SOLDÁVEL - 60MMX3	150,000	27,000	4.050,00	
024833	UNIÃO GALVAZINADA 1	150,000	17,000	2.550,00	
024836	UNIÃO GALVAZINADA 2	150,000	47,000	7.050,00	
024838	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	150,000	2,500	375,00	
024839	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	150,000	3,000	450,00	
024841	UNIÃO SOLDÁVEL 60MM	150,000	18,000	2.700,00	
024842	VALVULA DE DESCARGA CROMADA 50MM 1. 1/2	150,000	9,000	1.350,00	
024845	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 3/4 P/ BOMBA TUBO	50,000	25,000	1.250,00	
024847	VÁLVULA DE LAVATÓRIO METÁLICA C/ LADRÃO	150,000	7,000	1.050,00	
024848	VALVULA METÁLICA DE PIA	150,000	7,000	1.050,00	
024849	VALVULA METÁLICA DE SUÇÇÃO	150,000	76,000	11.400,00	
024549	RIPA 1.5X5 4M APARELHADA	100,000	40,000	4.000,00	
024918	FORRO P.V.C. 100MM X 6M	400,000	13,500	5.400,00	
024919	JANELA DE VIDRO / TIPO 1	50,000	180,000	9.000,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
024920	JANELA DE VIDRO / TIPO 2	50,000	280,000	14.000,00	
024921	JANELA DE MADEIRA / TIPO 1	50,000	160,000	8.000,00	
024922	JANELA DE MADEIRA / TIPO 2	50,000	210,000	10.500,00	
024924	JANELA DE ALUMÍNIO / TIPO 1	50,000	230,000	11.500,00	
024923	JANELA DE ALUMÍNIO / TIPO 2	50,000	260,000	13.000,00	
024926	TINTA ESMALTE BRILHANTE 900 ML	2.000,000	18,500	37.000,00	
024930	TINTA P/ PISO 3,6 LITROS	400,000	39,000	15.600,00	
024931	TINTA P/ PISO 18 LITROS	200,000	150,000	30.000,00	
024933	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 PVC	200,000	4,500	900,00	
024934	REGISTRO DE PRESSÃO 20MM PVC	200,000	5,000	1.000,00	
024936	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 PVC	200,000	8,500	1.700,00	
024965	TIJOLO CERÂMICO 06 FUROS	3.000,000	300,000	900.000,00	
024571	TUBO DE CONCRETO 0,40X100MM - S/ ARMAÇÃO C/ PONTA E BOLSA	300,000	100,000	30.000,00	
024966	TUBO DE CONCRETO 0,60X100MM - S/ ARMAÇÃO C/ PONTA E BOLSA	300,000	150,000	45.000,00	
024967	TUBO DE CONCRETO 0,80X100MM - S/ ARMAÇÃO C/ BOLSA	300,000	200,000	60.000,00	
024879	ARGAMASSA 20 KG	700,000	10,000	7.000,00	
024940	TOMADA (1) 2P+T 10A 127V C/ 3 INTERRUPTORES SIMPLES	150,000	18,000	2.700,00	
024942	TOMADA (1) 2P+T 20A 127V C/ 1 INTERRUPTOR SIMPLES	300,000	12,000	3.600,00	
024943	TOMADA (1) 2P+T 20A 127V C/ 2 INTERRUPTORES SIMPLES	150,000	12,000	1.800,00	
024944	TOMADA (1) 2P+T 20A 127V C/ 3 INTERRUPTORES SIMPLES	150,000	17,000	2.550,00	
024946	TOMADA (1) 3P 30A 127V	50,000	20,000	1.000,00	
024586	TOMADA (1) 3P+T 32A 220V	50,000	28,000	1.400,00	
024587	TOMADA (1) RJ 45	150,000	22,000	3.300,00	
024948	TOMADAS (2) 2P+T 20A 127V	300,000	12,000	3.600,00	
024950	TOMADAS (3) 2P+T 20A 127V	150,000	12,000	1.800,00	
024593	ADAPTADOR 2P P/ 2 2P 10A	150,000	3,500	525,00	
024594	ADAPTADOR 2P P/ 2 2P 20A	150,000	5,000	750,00	
024595	ADAPTADOR C/ 4 TOMADAS 2P+T	150,000	20,000	3.000,00	
024597	ADAPTADOR P/ TOMADA PINO MULTIPLICADOR 20A C/ 3 TOMADAS 2P+T	50,000	27,000	1.350,00	
024600	CABO FLEXÍVEL 25MM 50M	150,000	500,000	75.000,00	
024601	CABO FLEXÍVEL 35MM 50M	150,000	750,000	112.500,00	
024603	CABO FLEXÍVEL 50MM 50M	150,000	1.050,000	157.500,00	
024605	CAIXA ELÉTRICA CONDULETE TOP P/ 4 DISJUNTORES	100,000	20,000	2.000,00	
024606	CAIXA ELÉTRICA CONDULETE TOP TOMADA+ DISJUNTOR	100,000	7,000	700,00	
024607	CALHA FLUORESCENTE 1X20W	100,000	6,000	600,00	
024951	CAPACITOR PERMANENTE 30UF 127V	32,000	10,000	320,00	
024952	CAPACITOR PERMANENTE 40UF 127V	32,000	15,000	480,00	
024953	CAPACITOR PERMANENTE 50UF 127V	32,000	25,000	800,00	
024954	CAPACITOR PERMANENTE 60UF 127V	32,000	30,000	960,00	
024622	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A	50,000	49,000	2.450,00	
024624	ELETRODUTO FLEXÍVEL 16MM 50M	100,000	60,000	6.000,00	
024626	ELETRODUTO FLEXÍVEL 25MM 50M	100,000	75,000	7.500,00	
024627	ELETRODUTO FLEXÍVEL 32MM 25M	100,000	135,000	13.500,00	
024634	ELETRODUTO SOLDÁVEL 100MM	150,000	42,000	6.300,00	
024640	ELETRODUTO SOLDÁVEL 75MM	150,000	90,000	13.500,00	
024641	FILTRO DE LINHA BIVOLT C/ 4 TOMADAS	50,000	25,000	1.250,00	
024647	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX10M	50,000	15,000	750,00	
024650	INTERRUPTOR 4X2 SIMPLES - VERTICAL	300,000	4,500	1.350,00	
024649	INTERRUPTOR 4X2 SIMPLES - HORIZONTAL	300,000	5,000	1.500,00	
024651	INTERRUPTOR DUPLO 4X2 SIMPLES - HORIZONTAL	300,000	8,000	2.400,00	
024652	INTERRUPTOR TRIPLO 4X2 SIMPLES - HORIZONTAL	200,000	15,000	3.000,00	
024955	LÂMPADA FLUORESCENTE ALTA POTÊNCIA 4U 30W BRANCA 127V	300,000	20,000	6.000,00	
024958	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 14W BRANCA 127V	300,000	13,000	3.900,00	
024668	LÂMPADA LED TUBULAR T8 10W BRANCA BIVOLT	150,000	45,000	6.750,00	
024669	LÂMPADA LED TUBULAR T8 20W BRANCA BIVOLT	150,000	12,000	1.800,00	
024674	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 3 POL.	150,000	9,000	1.350,00	
024677	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 20MM	150,000	0,500	75,00	
024678	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 25MM	150,000	0,800	120,00	
024679	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 32MM	150,000	2,000	300,00	
024680	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 40MM	150,000	2,700	405,00	
024681	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 50MM	150,000	3,000	450,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
024682	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 75MM	150,000	4,500	675,00	
024684	PLUGUE ADAPTADOR REVERSO 2P+T	100,000	3,500	350,00	
024962	PLUGUE T 2P + T 10A 127V	100,000	4,500	450,00	
024703	RELÉ FOTOELÉTRICO 110V	100,000	26,000	2.600,00	
024717	TAMPA TOMADA HORIZONTAL	500,000	1,500	750,00	
024718	TAMPA TOMADA VERTICAL	500,000	1,800	900,00	
024710	SOQUETE P/ LÂMPADA G13	150,000	15,000	2.250,00	
024706	SOQUETE P/ LÂMPADA E-14	100,000	18,000	1.800,00	
024711	SOQUETE P/ LÂMPADA G5	100,000	22,000	2.200,00	
Total do(s) item(ns) :				2.841.490,00	
R.R.BACELAR - ME					
024428	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8 POL.	60,000	2,540	152,40	
024434	BROCA AÇO RAPIDO 25/64 POL.	60,000	13,200	792,00	
024439	BUCHA PLASTICA 6MM - PCT C/ 100 UNIDADES	100,000	0,050	5,00	
024440	BUCHA PLASTICA 8MM - PCT C/ 100 UNIDADES	100,000	0,080	8,00	
024441	BUCHA PLASTICA 10MM - PCT C/ 100 UNIDADES	100,000	0,100	10,00	
024443	PARAFUSO FENDA Nø06	200,000	0,100	20,00	
024444	PARAFUSO FENDA Nø08	200,000	0,100	20,00	
024456	CARRO DE MÃO C/ PNEU C/ CAMARA	60,000	116,000	6.960,00	
024510	PINCEL P/ PINTURA 2 1/2	150,000	4,300	645,00	
024513	PREGO 15X15	500,000	7,800	3.900,00	
024554	SILICONE DE VEDAÇÃO 50G	150,000	4,000	600,00	
024723	ADAPTADOR INTERNO 1	150,000	1,220	183,00	
024726	ADAPTADOR INTERNO 1/2	150,000	0,580	87,00	
024727	ADAPTADOR INTERNO 2	150,000	5,380	807,00	
024728	ADAPTADOR INTERNO 3/4	150,000	1,240	186,00	
024737	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25	150,000	0,540	81,00	
024738	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32	150,000	1,200	180,00	
024739	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40	150,000	2,000	300,00	
024740	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4 X 1/2	150,000	0,600	90,00	
024742	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1 X 3/4	150,000	2,260	339,00	
008103	CAP SOLDÁVEL 20MM	150,000	0,500	75,00	
024762	CURVA GALVANIZADA 1 1/2	150,000	32,000	4.800,00	
024772	JOELHO 45° SOLDÁVEL 60MM	150,000	10,000	1.500,00	
024773	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM	150,000	0,350	52,50	
024774	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	150,000	0,400	60,00	
024785	LUVA GALVANIZADA 2 1/2	150,000	22,000	3.300,00	
024786	LUVA GALVANIZADA 2	150,000	15,670	2.350,50	
024787	LUVA GALVANIZADA 3	150,000	39,000	5.850,00	
023508	NIPEL ROSCAVEL 1/2	150,000	0,390	58,50	
024791	NIPEL ROSCÁVEL 3/4	150,000	0,800	120,00	
024794	NIPEL ROSCÁVEL 2	150,000	8,000	1.200,00	
024806	TARRAXA 1	50,000	9,500	475,00	
024807	TARRAXA 1 1/4	50,000	13,560	678,00	
019643	TARRAXA 2	50,000	30,100	1.505,00	
024808	TARRAXA 2 1/2	50,000	32,400	1.620,00	
024810	TÊ SOLDÁVEL 25MM	150,000	0,750	112,50	
024817	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO DE MESA / BICA MOVEL C/ FILTRO	300,000	48,000	14.400,00	
024820	TUBO SOLDÁVEL - 110MMX6	150,000	185,000	27.750,00	
024833	UNIÃO GALVAZINADA 1	150,000	17,000	2.550,00	
024834	UNIÃO GALVAZINADA 1 1/2	150,000	34,000	5.100,00	
024835	UNIÃO GALVAZINADA 1 1/4	150,000	25,480	3.822,00	
024935	REGISTRO DE PRESSÃO 25MM PVC	200,000	5,500	1.100,00	
024598	CABO FLEXÍVEL 10MM 50M	150,000	197,000	29.550,00	
008207	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	50,000	69,580	3.479,00	
024622	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A	50,000	49,000	2.450,00	
020500	FITA ISOLANTE 19MMX5M	100,000	2,250	225,00	
024864	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 5CV	20,000	3.800,000	76.000,00	
024866	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 6,5CV	20,000	4.600,000	92.000,00	
024867	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 15CV	20,000	8.450,000	169.000,00	
024868	QUADRO MONOFÁSICO P/ BOMBA 6 CV	20,000	900,000	18.000,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
024869	QUADRO MONOFÁSICO P/ BOMBA 8 CV	20,000	1.999,000	39.980,00	
024871	QUADRO TRIFÁSICO P/ BOMBA 5 CV	20,000	599,000	11.980,00	
024872	QUADRO TRIFÁSICO P/ BOMBA 6,5CV	20,000	1.100,000	22.000,00	
024873	CHAVE MAGNÉTICA 5,0 HP 220V	30,000	133,000	3.990,00	
024874	CHAVE MAGNÉTICA 10 HP 220V	30,000	194,000	5.820,00	
024993	QUADRO TRIFÁSICO P/ BOMBA 15 CV	20,000	2.050,000	41.000,00	
Total do(s) item(ns) :				609.318,40	
DICASA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO					
024455	CAL DE PINTURA C/ 20KG	1.000,000	6,000	6.000,00	
024502	MASSA CORRIDA - GALÃO 3,6L	300,000	13,400	4.020,00	
024574	VERNIZ C/ BRILHO 3,6 LITROS	200,000	35,700	7.140,00	
024719	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 1/2	150,000	0,140	21,00	
024720	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 3/4	150,000	0,200	30,00	
024735	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 110X85	150,000	31,300	4.695,00	
024736	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 20X25	150,000	0,350	52,50	
024740	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4 X 1/2	150,000	0,600	90,00	
024741	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1 X 1/2	150,000	1,700	255,00	
024743	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1 1/4 X 3/4	150,000	1,910	286,50	
024744	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1.1/2 x 3/4	150,000	3,700	555,00	
023539	CAP SOLDAVEL 110MM	150,000	52,600	7.890,00	
024761	CURVA 90° SOLDÁVEL 110MM	150,000	63,800	9.570,00	
024764	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	200,000	1,400	280,00	
024768	JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM	150,000	0,500	75,00	
024784	LUVA GALVANIZADA 1	150,000	4,900	735,00	
024788	NIPEL GALVANIZADO 1	150,000	5,000	750,00	
024789	NIPEL GALVANIZADO 1 1/2	150,000	8,200	1.230,00	
024790	NIPEL GALVANIZADO 3	150,000	38,100	5.715,00	
024792	NIPEL ROSCÁVEL 1	150,000	1,300	195,00	
024804	SIFÃO PVC SANFONADO	300,000	4,900	1.470,00	
024928	TINTA ACRILICA LATEX 18 LITROS	100,000	264,900	26.490,00	
024941	TOMADA (1) 2P+T 20A 127V	500,000	6,300	3.150,00	
024599	CABO FLEXÍVEL 2,5MM 50M	150,000	52,500	7.875,00	
024602	CABO FLEXÍVEL 4MM 50M	150,000	83,000	12.450,00	
024604	CABO FLEXÍVEL 6MM 50M	150,000	124,000	18.600,00	
024601	CABO FLEXÍVEL 35MM 50M	150,000	750,000	112.500,00	
024616	CURVA 90 ELETRODUTO ROSCÁVEL 1/2 POL.	150,000	1,600	240,00	
024617	CURVA 90 ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4 POL.	150,000	1,800	270,00	
005410	DISJUNTOR BIPOLAR 30A	80,000	28,300	2.264,00	
023506	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	50,000	30,000	1.500,00	
024621	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A	50,000	37,400	1.870,00	
024625	ELETRODUTO FLEXÍVEL 20MM 50M	100,000	75,000	7.500,00	
024631	ELETRODUTO ROSCÁVEL 2 POL. 3M	150,000	23,100	3.465,00	
024633	ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4 POL. 3M	150,000	7,900	1.185,00	
024648	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX2M	100,000	3,600	360,00	
024956	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 15W BRANCA 127V	500,000	7,700	3.850,00	
024957	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 20W BRANCA 127V	500,000	8,600	4.300,00	
024959	LÂMPADA FLUORESCENTE U2 15W BRANCA 127V	500,000	7,700	3.850,00	
024960	LÂMPADA FLUORESCENTE U3 20W BRANCA 127V	500,000	8,900	4.450,00	
024961	LÂMPADA FLUORESCENTE U3 25W BRANCA 127V	500,000	9,400	4.700,00	
024666	LÂMPADA LED BULBO 10W BRANCA BIVOLT	300,000	25,900	7.770,00	
024670	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1 1/2 POL.	150,000	1,700	255,00	
024671	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1 POL.	150,000	1,000	150,00	
024672	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1/2 POL.	150,000	0,500	75,00	
024675	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4 POL.	150,000	0,800	120,00	
024962	PLUGUE T 2P + T 10A 127V	100,000	4,500	450,00	
024704	RELÉ FOTOELÉTRICO 127V	200,000	19,700	3.940,00	
024713	SOQUETE P/ LÂMPADA GU10	150,000	2,000	300,00	
Total do(s) item(ns) :				284.984,00	
Total geral :				4.371.093,85	



Pará
Governo Municipal de Capitão Poço

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20150629001

Pag.: 38

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
024409	ADITIVO LIQUIDO P/ ARGAMASSA GALÃO 3,6L	200,0000	24,900	4.980,00
024411	AGUARRÁS 900ML	200,0000	9,947	1.989,40
024412	ANTIFERRUGEM 300 ML	200,0000	9,307	1.861,40
024413	AREIA GRANULADA MEDIA	2.500,0000	64,395	160.987,50
024414	AREIA GRANULADA FINA	5.000,0000	79,980	399.900,00
024415	ARAME RECOZIDO Nº 14	100,0000	3,860	386,00
024416	ARAME RECOZIDO Nº 16	100,0000	4,135	413,50
024417	ARAME RECOZIDO Nº 18	100,0000	6,270	627,00
024419	ARAME GALVANIZADO Nº 14	100,0000	5,725	572,50
024420	ARAME GALVANIZADO Nº 16	100,0000	5,975	597,50
024421	ARAME GALVANIZADO Nº 18	100,0000	6,045	604,50
024427	BROCA AÇO RAPIDO 1/2 POL.	60,0000	25,207	1.512,42
024428	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8 POL.	60,0000	4,685	281,10
024430	BROCA AÇO RAPIDO 3/8 POL.	60,0000	17,230	1.033,80
024431	BROCA AÇO RAPIDO 3/16 POL.	60,0000	5,457	327,42
024432	BROCA AÇO RAPIDO 5/16 POL.	60,0000	9,998	599,88
024434	BROCA AÇO RAPIDO 25/64 POL.	60,0000	16,967	1.018,02
024435	BROCA DE VIDEA 1/2 POL.	60,0000	16,700	1.002,00
024436	BROCA DE VIDEA 3/8 POL.	60,0000	12,310	738,60
024437	BROCA DE VIDEA 5/16 POL.	60,0000	8,850	531,00
024438	BROCA DE VIDEA 5/32 POL.	60,0000	6,000	360,00
024439	BUCHA PLASTICA 6MM - PCT C/ 100 UNIDADES	100,0000	0,125	12,50
024440	BUCHA PLASTICA 8MM - PCT C/ 100 UNIDADES	100,0000	0,200	20,00
024441	BUCHA PLASTICA 10MM - PCT C/ 100 UNIDADES	100,0000	0,300	30,00
024442	BUCHA PLASTICA 12MM - PCT C/ 100 UNIDADES	100,0000	0,800	80,00
024443	PARAFUSO FENDA Nø06	200,0000	0,120	24,00
024444	PARAFUSO FENDA Nø08	200,0000	0,417	83,40
024445	PARAFUSO FENDA Nø10	200,0000	0,500	100,00
024446	PARAFUSO FENDA Nø12	200,0000	0,520	104,00
024447	BUCHA C/ PARAFUSO FENDA Nº 06	200,0000	0,250	50,00
024448	BUCHA C/ PARAFUSO FENDA Nº 08	200,0000	0,400	80,00
024449	BUCHA C/ PARAFUSO FENDA Nº 10	200,0000	0,700	140,00
024450	BUCHA C/ PARAFUSO FENDA Nº 12	200,0000	1,000	200,00
024451	BUCHA C/ PARAFUSO SEXTAVADO Nº 06	100,0000	0,400	40,00
024452	BUCHA C/ PARAFUSO SEXTAVADO Nº 08	100,0000	0,600	60,00
024453	BUCHA C/ PARAFUSO SEXTAVADO Nº 10	100,0000	0,850	85,00
024454	BUCHA C/ PARAFUSO SEXTAVADO Nº 12	100,0000	1,200	120,00
024455	CAL DE PINTURA C/ 20KG	1.000,0000	13,627	13.627,00
024456	CARRO DE MÃO C/ PNEU C/ CAMARA	60,0000	129,173	7.750,38
024457	AZULEJO 20X20CM	200,0000	22,967	4.593,40
024460	AZULEJO 35X35CM	200,0000	17,700	3.540,00
024461	PISO CERÂMICO TIPO A 45X45CM	350,0000	19,547	6.841,45
024462	PISO CERÂMICO TIPO A 60X60CM	300,0000	39,500	11.850,00
024467	PISO ANTIDERRAPANTE 45X45CM	200,0000	18,120	3.624,00
024470	CIMENTO PORTLAND 50KG	5.000,0000	28,600	143.000,00
024471	DOBRADIÇA EM AÇO 1 1/2	150,0000	1,800	270,00
024472	DOBRADIÇA EM AÇO 2	150,0000	5,200	780,00
024473	DOBRADIÇA EM AÇO 2 1/2	150,0000	4,850	727,50
024474	ESTEIO DE MADEIRA C/ 4M	200,0000	60,000	12.000,00
024475	ESTEIO DE MADEIRA C/ 6M	200,0000	102,000	20.400,00
024482	FECHADURA METÁLICA EXTERNA	150,0000	45,000	6.750,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
024483	FECHADURA METÁLICA INTERNA	150,0000	41,450	6.217,50
024484	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 1/2	200,0000	49,500	9.900,00
024485	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 3/8	200,0000	30,000	6.000,00
024486	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 4.2	200,0000	6,500	1.300,00
024487	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 5.0	200,0000	8,000	1.600,00
024488	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 5/16	200,0000	23,500	4.700,00
024489	FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 5/8	200,0000	110,000	22.000,00
024494	LIXA Nº 36	200,0000	1,375	275,00
024495	LIXA Nº 80	200,0000	0,925	185,00
024496	LIXA Nº 100	200,0000	0,900	180,00
024497	LIXA Nº 120	200,0000	0,865	173,00
024498	LIXA Nº 150	200,0000	1,375	275,00
024499	LIXA Nº 180	200,0000	1,250	250,00
024500	LIXA Nº 220	200,0000	1,005	201,00
024501	LIXA D'AGUA Nº80	200,0000	1,290	258,00
024502	MASSA CORRIDA - GALÃO 3,6L	300,0000	21,633	6.489,90
024504	MASSA ACRILICA - GALÃO 3,6L	300,0000	22,867	6.860,10
024509	PINCEL P/ PINTURA 1	150,0000	1,913	286,95
024510	PINCEL P/ PINTURA 2 1/2	150,0000	5,097	764,55
024511	PINCEL P/ PINTURA 3/4	150,0000	2,120	318,00
024525	PORTA DE MADEIRA - TIPO 1	50,0000	250,000	12.500,00
024526	PORTA DE MADEIRA - TIPO 2	50,0000	390,000	19.500,00
024527	PORTA DE VIDRO - TIPO 1	50,0000	480,000	24.000,00
024528	PORTA DE VIDRO - TIPO 2	50,0000	600,000	30.000,00
024529	PORTA DE ALUMÍNIO - TIPO 1	50,0000	400,000	20.000,00
024530	PORTA DE ALUMÍNIO - TIPO 2	20,0000	600,000	12.000,00
024512	PREGO 12X12	500,0000	10,670	5.335,00
024513	PREGO 15X15	500,0000	8,310	4.155,00
024514	PREGO 17X21	250,0000	7,483	1.870,75
024515	PREGO 18X30	250,0000	6,970	1.742,50
024516	PREGO 22X42	250,0000	8,250	2.062,50
024517	PREGO 26X72	250,0000	8,500	2.125,00
024518	PREGO DE CERCA	100,0000	10,625	1.062,50
024519	PEÇA DE MADEIRA 20CMX2M	250,0000	28,000	7.000,00
024540	PEÇA DE MADEIRA 20CMX3M	250,0000	35,000	8.750,00
024541	PEÇA DE MADEIRA 20CMX4M	250,0000	46,000	11.500,00
024543	PEÇA DE MADEIRA 30CMX2M	250,0000	30,000	7.500,00
024544	PEÇA DE MADEIRA 30CMX3M	250,0000	40,000	10.000,00
024542	PEÇA DE MADEIRA 30CMX4M	250,0000	55,000	13.750,00
024545	REJUNTE P/ CERAMICA C/ 1KG - COR BRANCA	300,0000	3,700	1.110,00
024546	REJUNTE P/ CERAMICA C/ 1KG - COR CINZA	300,0000	4,817	1.445,10
024547	REJUNTE P/ CERAMICA C/ 1KG - COR PRETO	300,0000	3,530	1.059,00
024551	SELADOR ACRILICO 18 LITROS	100,0000	89,733	8.973,30
024552	SELADOR ACRILICO - GALÃO 3,6L	100,0000	28,523	2.852,30
024553	SEIXO MÉDIO	2.000,0000	68,750	137.500,00
024554	SILICONE DE VEDAÇÃO 50G	150,0000	6,900	1.035,00
024555	TELHA CERAMICA - TIPO PLAN	300,0000	705,000	211.500,00
024556	TELHA CERÂMICA - TIPO COLONIAL	300,0000	500,000	150.000,00
024557	TELHA DE FIBRO CIMENTO 8MM	1.500,0000	26,245	39.367,50
024558	TELHA DE FIBRO CIMENTO ONDULADA 4MM	1.500,0000	12,700	19.050,00
024559	THINNER 900 ML	150,0000	8,833	1.324,95
024574	VERNIZ C/ BRILHO 3,6 LITROS	200,0000	49,130	9.826,00
024719	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 1/2	150,0000	0,245	36,75
024720	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 3/4	150,0000	0,500	75,00
024721	ABRAÇADEIRA P/ TUBO ROSCÁVEL 1/2	150,0000	2,215	332,25
024722	ABRAÇADEIRA P/ TUBO ROSCÁVEL 3/4	150,0000	2,400	360,00
024723	ADAPTADOR INTERNO 1	150,0000	3,817	572,55
024724	ADAPTADOR INTERNO 1 1/2	150,0000	5,460	819,00
024725	ADAPTADOR INTERNO 1 1/4	150,0000	5,373	805,95
024726	ADAPTADOR INTERNO 1/2	150,0000	2,290	343,50
024727	ADAPTADOR INTERNO 2	150,0000	14,690	2.203,50
024728	ADAPTADOR INTERNO 3/4	150,0000	3,347	502,05

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
024729	ADAPTADOR REDUÇÃO INTERNO 1X3/4	150,0000	1,420	213,00
024730	ADAPTADOR REDUÇÃO INTERNO 3/4X1/2	150,0000	0,800	120,00
024731	ADESIVO P/ TUBO E CONEXÃO PVC 75G	200,0000	4,080	816,00
024732	ASPIRADOR 1/2	100,0000	27,070	2.707,00
024733	BICO P/ TORNEIRA 1/2	150,0000	0,600	90,00
024734	BOIA DE 1/2 P/ CAIXA DÁGUA	200,0000	7,837	1.567,40
024735	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 110X85	150,0000	33,150	4.972,50
024736	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 20X25	150,0000	0,490	73,50
024737	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25	150,0000	0,583	87,45
024738	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32	150,0000	1,483	222,45
024739	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40	150,0000	2,333	349,95
024740	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4 X 1/2	150,0000	0,715	107,25
024741	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1 X 1/2	150,0000	2,420	363,00
024742	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1 X 3/4	150,0000	2,753	412,95
024743	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1 1/4 X 3/4	150,0000	2,855	428,25
024744	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1.1/2 x 3/4	150,0000	3,993	598,95
024745	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 2 x 1	150,0000	5,500	825,00
024746	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3 x 2	150,0000	7,000	1.050,00
024747	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 4 x 3	150,0000	8,500	1.275,00
008103	CAP SOLDÁVEL 20MM	150,0000	0,725	108,75
024748	CAP SOLDÁVEL 25MM	150,0000	0,860	129,00
024749	CAP SOLDÁVEL 32MM	150,0000	1,350	202,50
024750	CAP SOLDÁVEL 40MM	150,0000	2,300	345,00
007358	CAP SOLDÁVEL 50MM	150,0000	3,733	559,95
017496	CAP SOLDAVEL 60MM	150,0000	6,125	918,75
023539	CAP SOLDAVEL 110MM	150,0000	52,670	7.900,50
024751	CONEXÃO COLAR DE 60MM X 3X4	150,0000	8,040	1.206,00
024752	CRUZETA SOLDÁVEL 25MM	150,0000	9,470	1.420,50
024753	CRUZETA SOLDÁVEL 50MM	150,0000	32,410	4.861,50
024754	CURVA 45º SOLDÁVEL 32MM	150,0000	3,080	462,00
024755	CURVA 45º SOLDÁVEL 50MM	150,0000	8,077	1.211,55
024756	CURVA 45º SOLDÁVEL 60MM	150,0000	15,197	2.279,55
024757	CURVA 45º SOLDÁVEL 110MM	150,0000	110,000	16.500,00
024758	CURVA 90º SOLDÁVEL 32MM	150,0000	6,500	975,00
024759	CURVA 90º SOLDÁVEL 50MM	150,0000	6,750	1.012,50
024760	CURVA 90º SOLDÁVEL 60MM	150,0000	20,100	3.015,00
024761	CURVA 90º SOLDÁVEL 110MM	150,0000	63,800	9.570,00
024762	CURVA GALVANIZADA 1 1/2	150,0000	34,500	5.175,00
024763	CURVA GALVANIZADA 2 1/2	150,0000	68,000	10.200,00
024764	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	200,0000	2,143	428,60
024765	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	200,0000	6,763	1.352,60
024768	JOELHO 45º SOLDÁVEL 20MM	150,0000	0,800	120,00
024769	JOELHO 45º SOLDÁVEL 25MM	150,0000	1,120	168,00
024770	JOELHO 45º SOLDÁVEL 40MM	150,0000	2,820	423,00
024771	JOELHO 45º SOLDÁVEL 50MM	150,0000	4,433	664,95
024772	JOELHO 45º SOLDÁVEL 60MM	150,0000	12,848	1.927,20
024773	JOELHO 90º SOLDÁVEL 20MM	150,0000	0,938	140,70
024774	JOELHO 90º SOLDÁVEL 25MM	150,0000	0,915	137,25
024775	JOELHO 90º SOLDÁVEL 40MM	150,0000	2,738	410,70
024776	JOELHO 90º SOLDÁVEL 50MM	150,0000	3,558	533,70
024777	JOELHO 90º SOLDÁVEL 60MM	150,0000	13,778	2.066,70
024778	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 110MM	150,0000	52,000	7.800,00
024779	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 20MM	150,0000	5,547	832,05
024780	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 25MM	150,0000	7,340	1.101,00
024781	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 50MM	150,0000	10,947	1.642,05
024782	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL 60MM	150,0000	17,640	2.646,00
024783	LUVA GALVANIZADA 1 1/2	150,0000	10,075	1.511,25
024784	LUVA GALVANIZADA 1	150,0000	6,625	993,75
024785	LUVA GALVANIZADA 2 1/2	150,0000	28,333	4.249,95
024786	LUVA GALVANIZADA 2	150,0000	17,560	2.634,00
024787	LUVA GALVANIZADA 3	150,0000	43,267	6.490,05
024788	NIPEL GALVANIZADO 1	150,0000	6,030	904,50

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
024789	NIPEL GALVANIZADO 1 1/2	150,0000	9,348	1.402,20
024790	NIPEL GALVANIZADO 3	150,0000	39,033	5.854,95
023508	NIPEL ROSCAVEL 1/2	150,0000	0,938	140,70
024791	NIPEL ROSCÁVEL 3/4	150,0000	1,425	213,75
024792	NIPEL ROSCÁVEL 1	150,0000	1,838	275,70
024793	NIPEL ROSCÁVEL 1 1/2	150,0000	5,080	762,00
024794	NIPEL ROSCÁVEL 2	150,0000	9,000	1.350,00
024802	REPARO P/ VÁLVULA DE DESCARGA 1 1/2	150,0000	31,210	4.681,50
024803	SIFÃO CROMADO	150,0000	18,927	2.839,05
024804	SIFÃO PVC SANFONADO	300,0000	6,135	1.840,50
024805	TARRAXA 1/2	50,0000	31,260	1.563,00
024806	TARRAXA 1	50,0000	17,000	850,00
024807	TARRAXA 1 1/4	50,0000	23,603	1.180,15
019643	TARRAXA 2	50,0000	50,050	2.502,50
024808	TARRAXA 2 1/2	50,0000	55,200	2.760,00
021895	TARRAXA 3	50,0000	96,500	4.825,00
024809	TÊ SOLDÁVEL 110MM	150,0000	111,967	16.795,05
024810	TÊ SOLDÁVEL 25MM	150,0000	0,868	130,20
024811	TÊ SOLDÁVEL 40MM	150,0000	4,823	723,45
024812	TÊ SOLDÁVEL 50MM	150,0000	6,900	1.035,00
007357	TÊ SOLDÁVEL 60MM	150,0000	18,770	2.815,50
024813	TÊ SOLDÁVEL 75MM	150,0000	33,033	4.954,95
024814	TORNEIRA DE ESFERA 1/2	300,0000	4,875	1.462,50
024815	TORNEIRA METÁLICA 1/2	300,0000	5,140	1.542,00
024817	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO DE MESA / BICA MOVEL C/ FILTRO	300,0000	63,967	19.190,10
024819	TUBO EXTENSIVO SANFONADO BRANCO	300,0000	3,950	1.185,00
024820	TUBO SOLDÁVEL - 110MMX6	150,0000	248,327	37.249,05
024821	TUBO SOLDÁVEL - 20MMX3	150,0000	7,000	1.050,00
024822	TUBO SOLDÁVEL - 20MMX6	150,0000	11,203	1.680,45
024823	TUBO SOLDÁVEL - 25MMX3	150,0000	9,877	1.481,55
024824	TUBO SOLDÁVEL - 25MMX6	150,0000	14,333	2.149,95
024825	TUBO SOLDÁVEL - 32MMX3	150,0000	21,333	3.199,95
024826	TUBO SOLDÁVEL - 32MMX6	150,0000	27,083	4.062,45
024827	TUBO SOLDÁVEL - 40MMX3	150,0000	23,160	3.474,00
024828	TUBO SOLDÁVEL - 40MMX6	150,0000	37,323	5.598,45
024829	TUBO SOLDÁVEL - 50MMX3	150,0000	38,333	5.749,95
024830	TUBO SOLDÁVEL - 50MMX6	150,0000	57,057	8.558,55
024831	TUBO SOLDÁVEL - 60MMX3	150,0000	36,625	5.493,75
024832	TUBO SOLDÁVEL - 60MMX6	150,0000	71,267	10.690,05
024833	UNIÃO GALVAZINADA 1	150,0000	21,898	3.284,70
024834	UNIÃO GALVAZINADA 1 1/2	150,0000	44,500	6.675,00
024835	UNIÃO GALVAZINADA 1 1/4	150,0000	37,227	5.584,05
024836	UNIÃO GALVAZINADA 2	150,0000	57,170	8.575,50
024837	UNIÃO SOLDÁVEL 110MM	150,0000	271,600	40.740,00
024838	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	150,0000	3,187	478,05
024839	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	150,0000	4,178	626,70
024840	UNIÃO SOLDÁVEL 50MM	150,0000	14,978	2.246,70
024841	UNIÃO SOLDÁVEL 60MM	150,0000	30,300	4.545,00
024842	VALVULA DE DESCARGA CROMADA 50MM 1. 1/2	150,0000	64,470	9.670,50
024843	VALVULA DE LAVATÓRIO METALICA S/ LADRÃO	200,0000	27,977	5.595,40
024844	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 1/2 P/ BOMBA TUBO	50,0000	146,530	7.326,50
024845	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 3/4 P/ BOMBA TUBO	50,0000	37,000	1.850,00
024847	VÁLVULA DE LAVATÓRIO METÁLICA C/ LADRÃO	150,0000	8,500	1.275,00
024848	VALVULA METÁLICA DE PIA	150,0000	15,400	2.310,00
024849	VALVULA METÁLICA DE SUÇÃO	150,0000	76,000	11.400,00
024850	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1 1/2 P/ BOMBA TUBO	50,0000	51,580	2.579,00
024548	RIPA 1.5X5 4M BRUTA	100,0000	33,790	3.379,00
024549	RIPA 1.5X5 4M APARELHADA	100,0000	40,000	4.000,00
024917	RIPA 2X1 4M BRANCA	100,0000	0,000	0,00
024490	FORRO P.V.C. 200MM X 6M	400,0000	14,267	5.706,80
024918	FORRO P.V.C. 100MM X 6M	400,0000	13,680	5.472,00
024919	JANELA DE VIDRO / TIPO 1	50,0000	180,000	9.000,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
024920	JANELA DE VIDRO / TIPO 2	50,0000	280,000	14.000,00
024921	JANELA DE MADEIRA / TIPO 1	50,0000	160,000	8.000,00
024922	JANELA DE MADEIRA / TIPO 2	50,0000	210,000	10.500,00
024924	JANELA DE ALUMÍNIO / TIPO 1	50,0000	230,000	11.500,00
024923	JANELA DE ALUMÍNIO / TIPO 2	50,0000	260,000	13.000,00
024926	TINTA ESMALTE BRILHANTE 900 ML	2.000,0000	23,067	46.134,00
024564	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS	300,0000	59,873	17.961,90
024563	TINTA ESMALTE SINTETICO 18 LITROS	100,0000	256,000	25.600,00
024929	TINTA ACRILICA LATEX 3,6 LITROS	300,0000	40,560	12.168,00
024928	TINTA ACRILICA LATEX 18 LITROS	100,0000	267,400	26.740,00
024930	TINTA P/ PISO 3,6 LITROS	400,0000	39,000	15.600,00
024931	TINTA P/ PISO 18 LITROS	200,0000	181,873	36.374,60
024933	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 PVC	200,0000	18,433	3.686,60
024934	REGISTRO DE PRESSÃO 20MM PVC	200,0000	5,533	1.106,60
024935	REGISTRO DE PRESSÃO 25MM PVC	200,0000	7,000	1.400,00
024936	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 PVC	200,0000	8,500	1.700,00
024965	TIJOLO CERÂMICO 06 FUROS	3.000,0000	410,000	1.230.000,00
024571	TUBO DE CONCRETO 0,40X100MM - S/ ARMAÇÃO C/ PONTA E BOLSA	300,0000	100,000	30.000,00
024966	TUBO DE CONCRETO 0,60X100MM - S/ ARMAÇÃO C/ PONTA E BOLSA	300,0000	150,000	45.000,00
024967	TUBO DE CONCRETO 0,80X100MM - S/ ARMAÇÃO C/ BOLSA	300,0000	200,000	60.000,00
024879	ARGAMASSA 20 KG	700,0000	14,157	9.909,90
024937	TOMADA (1) 2P+T 10A 127V	500,0000	7,337	3.668,50
024938	TOMADA (1) 2P+T 10A 127V C/ 1 INTERRUPTOR SIMPLES	300,0000	8,597	2.579,10
024939	TOMADA (1) 2P+T 10A 127V C/ 2 INTERRUPTORES SIMPLES	150,0000	14,400	2.160,00
024940	TOMADA (1) 2P+T 10A 127V C/ 3 INTERRUPTORES SIMPLES	150,0000	18,000	2.700,00
024941	TOMADA (1) 2P+T 20A 127V	500,0000	11,793	5.896,50
024942	TOMADA (1) 2P+T 20A 127V C/ 1 INTERRUPTOR SIMPLES	300,0000	12,000	3.600,00
024943	TOMADA (1) 2P+T 20A 127V C/ 2 INTERRUPTORES SIMPLES	150,0000	12,000	1.800,00
024944	TOMADA (1) 2P+T 20A 127V C/ 3 INTERRUPTORES SIMPLES	150,0000	17,000	2.550,00
024945	TOMADA (1) 3P 20A 127V	50,0000	9,890	494,50
024946	TOMADA (1) 3P 30A 127V	50,0000	20,000	1.000,00
024586	TOMADA (1) 3P+T 32A 220V	50,0000	28,000	1.400,00
024587	TOMADA (1) RJ 45	150,0000	22,000	3.300,00
024588	TOMADAS (2) RJ 45	150,0000	30,995	4.649,25
024947	TOMADAS (2) 2P+T 10A 127V	300,0000	8,500	2.550,00
024948	TOMADAS (2) 2P+T 20A 127V	300,0000	12,500	3.750,00
024949	TOMADAS (3) 2P+T 10A 127V	150,0000	8,750	1.312,50
024950	TOMADAS (3) 2P+T 20A 127V	150,0000	12,000	1.800,00
024593	ADAPTADOR 2P P/ 2 2P 10A	150,0000	3,990	598,50
024594	ADAPTADOR 2P P/ 2 2P 20A	150,0000	5,495	824,25
024595	ADAPTADOR C/ 4 TOMADAS 2P+T	150,0000	20,000	3.000,00
024596	ADAPTADOR P/ TOMADA PINO MULTIPLICADOR 10A C/ 3 TOMADAS 2P+T	100,0000	20,000	2.000,00
024597	ADAPTADOR P/ TOMADA PINO MULTIPLICADOR 20A C/ 3 TOMADAS 2P+T	50,0000	27,000	1.350,00
024599	CABO FLEXÍVEL 2,5MM 50M	150,0000	62,600	9.390,00
024602	CABO FLEXÍVEL 4MM 50M	150,0000	85,850	12.877,50
024604	CABO FLEXÍVEL 6MM 50M	150,0000	127,975	19.196,25
024598	CABO FLEXÍVEL 10MM 50M	150,0000	214,975	32.246,25
024600	CABO FLEXÍVEL 25MM 50M	150,0000	555,667	83.350,05
024601	CABO FLEXÍVEL 35MM 50M	150,0000	779,833	116.974,95
024603	CABO FLEXÍVEL 50MM 50M	150,0000	1.082,500	162.375,00
024605	CAIXA ELÉTRICA CONDULETE TOP P/ 4 DISJUNTORES	100,0000	20,000	2.000,00
024606	CAIXA ELÉTRICA CONDULETE TOP TOMADA+ DISJUNTOR	100,0000	7,000	700,00
024607	CALHA FLUORESCENTE 1X20W	100,0000	6,475	647,50
024608	CALHA FLUORESCENTE 2X20W	100,0000	8,125	812,50
024951	CAPACITOR PERMANENTE 30UF 127V	32,0000	10,000	320,00
024952	CAPACITOR PERMANENTE 40UF 127V	32,0000	15,000	480,00
024953	CAPACITOR PERMANENTE 50UF 127V	32,0000	25,000	800,00
024954	CAPACITOR PERMANENTE 60UF 127V	32,0000	30,000	960,00
024615	CURVA 90 ELETRODUTO ROSCÁVEL 1 POL.	150,0000	4,203	630,45
024616	CURVA 90 ELETRODUTO ROSCÁVEL 1/2 POL.	150,0000	1,997	299,55
024617	CURVA 90 ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4 POL.	150,0000	2,600	390,00
024618	CURVA 90 ELETRODUTO SOLDÁVEL 20MM	150,0000	1,900	285,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
024619	CURVA 90 ELETRODUTO SOLDÁVEL 25MM	150,0000	3,640	546,00
024620	CURVA 90 ELETRODUTO SOLDÁVEL 32MM	150,0000	4,575	686,25
021019	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	80,0000	30,160	2.412,80
024715	DISJUNTOR BIPOLAR 25A.	80,0000	33,700	2.696,00
005410	DISJUNTOR BIPOLAR 30A	80,0000	36,795	2.943,60
023506	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	50,0000	37,067	1.853,35
007343	DISJUNTOR BIPOLAR 60A	50,0000	46,790	2.339,50
008207	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	50,0000	102,070	5.103,50
024621	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A	50,0000	48,410	2.420,50
024622	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A	50,0000	49,653	2.482,65
007628	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A	50,0000	64,450	3.222,50
024623	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	50,0000	72,360	3.618,00
024624	ELETRODUTO FLEXÍVEL 16MM 50M	100,0000	66,450	6.645,00
024625	ELETRODUTO FLEXÍVEL 20MM 50M	100,0000	82,300	8.230,00
024626	ELETRODUTO FLEXÍVEL 25MM 50M	100,0000	92,967	9.296,70
024627	ELETRODUTO FLEXÍVEL 32MM 25M	100,0000	135,000	13.500,00
024628	ELETRODUTO ROSCÁVEL 1 1/2 POL. 3M	150,0000	16,400	2.460,00
024629	ELETRODUTO ROSCÁVEL 1 POL. 3M	150,0000	7,470	1.120,50
024630	ELETRODUTO ROSCÁVEL 1/2 POL. 3M	150,0000	4,297	644,55
024631	ELETRODUTO ROSCÁVEL 2 POL. 3M	150,0000	23,550	3.532,50
024632	ELETRODUTO ROSCÁVEL 3 POL. 3M	150,0000	32,747	4.912,05
024633	ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4 POL. 3M	150,0000	11,967	1.795,05
024634	ELETRODUTO SOLDÁVEL 100MM	150,0000	42,000	6.300,00
024635	ELETRODUTO SOLDÁVEL 20MM	150,0000	6,750	1.012,50
024636	ELETRODUTO SOLDÁVEL 25MM	150,0000	10,000	1.500,00
024637	ELETRODUTO SOLDÁVEL 32MM	150,0000	15,000	2.250,00
024638	ELETRODUTO SOLDÁVEL 40MM	150,0000	22,000	3.300,00
024639	ELETRODUTO SOLDÁVEL 50MM	150,0000	31,500	4.725,00
024640	ELETRODUTO SOLDÁVEL 75MM	150,0000	90,000	13.500,00
024641	FILTRO DE LINHA BIVOLT C/ 4 TOMADAS	50,0000	32,347	1.617,35
024642	FILTRO DE LINHA BIVOLT C/ 6 TOMADAS	50,0000	23,820	1.191,00
024643	FILTRO DE LINHA BIVOLT C/ 8 TOMADAS	50,0000	40,000	2.000,00
023512	FITA ISOLANTE 19MMX20M	50,0000	6,850	342,50
020500	FITA ISOLANTE 19MMX5M	100,0000	2,375	237,50
024647	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX10M	50,0000	16,835	841,75
024648	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX2M	100,0000	5,533	553,30
024650	INTERRUPTOR 4X2 SIMPLES - VERTICAL	300,0000	7,167	2.150,10
024649	INTERRUPTOR 4X2 SIMPLES - HORIZONTAL	300,0000	6,950	2.085,00
024651	INTERRUPTOR DUPLO 4X2 SIMPLES - HORIZONTAL	300,0000	10,700	3.210,00
024652	INTERRUPTOR TRIPLO 4X2 SIMPLES - HORIZONTAL	200,0000	15,000	3.000,00
024955	LÂMPADA FLUORESCENTE ALTA POTÊNCIA 4U 30W BRANCA 127V	300,0000	22,450	6.735,00
024956	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 15W BRANCA 127V	500,0000	10,730	5.365,00
024957	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 20W BRANCA 127V	500,0000	11,133	5.566,50
024958	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 14W BRANCA 127V	300,0000	13,995	4.198,50
024660	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 54W BRANCA BIVOLT	300,0000	31,450	9.435,00
024959	LÂMPADA FLUORESCENTE U2 15W BRANCA 127V	500,0000	9,850	4.925,00
024960	LÂMPADA FLUORESCENTE U3 20W BRANCA 127V	500,0000	13,397	6.698,50
024961	LÂMPADA FLUORESCENTE U3 25W BRANCA 127V	500,0000	14,063	7.031,50
024666	LÂMPADA LED BULBO 10W BRANCA BIVOLT	300,0000	28,933	8.679,90
024667	LÂMPADA LED BULBO 5W BRANCA BIVOLT	300,0000	26,950	8.085,00
024668	LÂMPADA LED TUBULAR T8 10W BRANCA BIVOLT	150,0000	48,450	7.267,50
024669	LÂMPADA LED TUBULAR T8 20W BRANCA BIVOLT	150,0000	12,000	1.800,00
024670	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1 1/2 POL.	150,0000	3,233	484,95
024671	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1 POL.	150,0000	1,820	273,00
024672	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1/2 POL.	150,0000	1,310	196,50
024673	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 2 POL.	150,0000	3,643	546,45
024674	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 3 POL.	150,0000	9,300	1.395,00
024675	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4 POL.	150,0000	1,200	180,00
024676	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 110MM	150,0000	0,000	0,00
024677	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 20MM	150,0000	0,500	75,00
024678	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 25MM	150,0000	0,800	120,00
024679	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 32MM	150,0000	2,000	300,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
024680	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 40MM	150,0000	2,700	405,00
024681	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 50MM	150,0000	3,000	450,00
024682	LUVA ELETRODUTO SOLDÁVEL 75MM	150,0000	4,500	675,00
024684	PLUGUE ADAPTADOR REVERSO 2P+T	100,0000	4,555	455,50
024962	PLUGUE T 2P + T 10A 127V	100,0000	4,870	487,00
024963	PLUGUE T 2P + T 20A 127V	100,0000	5,030	503,00
024690	REATOR ELETRÔNICO 1X20W	100,0000	13,867	1.386,70
024693	REATOR ELETRÔNICO 1X40W	100,0000	17,943	1.794,30
024698	REATOR ELETRÔNICO 2X20W	100,0000	19,613	1.961,30
024701	REATOR ELETRÔNICO 2X40W	100,0000	23,120	2.312,00
024703	RELÉ FOTOELÉTRICO 110V	100,0000	28,135	2.813,50
024704	RELÉ FOTOELÉTRICO 127V	200,0000	22,683	4.536,60
024714	TAMPA DE ALUMÍNIO CEGA P/ CONDULETE 1	100,0000	6,900	690,00
024964	TAMPA DE ALUMÍNIO CEGA P/ CONDULETE 1/2	200,0000	0,000	0,00
024716	TAMPA DE ALUMÍNIO CEGA P/ CONDULETE 3/4	200,0000	2,100	420,00
024717	TAMPA TOMADA HORIZONTAL	500,0000	2,210	1.105,00
024718	TAMPA TOMADA VERTICAL	500,0000	2,615	1.307,50
024707	SOQUETE P/ LÂMPADA E-27	650,0000	2,125	1.381,25
024713	SOQUETE P/ LÂMPADA GU10	150,0000	6,967	1.045,05
024710	SOQUETE P/ LÂMPADA G13	150,0000	15,000	2.250,00
024706	SOQUETE P/ LÂMPADA E-14	100,0000	18,000	1.800,00
024711	SOQUETE P/ LÂMPADA G5	100,0000	22,000	2.200,00
024863	BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 6,5CV	20,0000	5.175,625	103.512,50
024864	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 5CV	20,0000	3.800,000	76.000,00
024865	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 5,5CV	20,0000	3.208,360	64.167,20
024866	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 6,5CV	20,0000	4.600,000	92.000,00
024867	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 15CV	20,0000	8.450,000	169.000,00
024868	QUADRO MONOFÁSICO P/ BOMBA 6 CV	20,0000	900,000	18.000,00
024869	QUADRO MONOFÁSICO P/ BOMBA 8 CV	20,0000	1.999,000	39.980,00
024871	QUADRO TRIFÁSICO P/ BOMBA 5 CV	20,0000	599,000	11.980,00
024872	QUADRO TRIFÁSICO P/ BOMBA 6,5CV	20,0000	1.100,000	22.000,00
024873	CHAVE MAGNÉTICA 5,0 HP 220V	30,0000	133,000	3.990,00
024874	CHAVE MAGNÉTICA 10 HP 220V	30,0000	194,000	5.820,00
024978	BOMBA D'AGUA PERIFÉRICA BIVOLT 1 CV	25,0000	293,110	7.327,75
024980	BOMBA D'AGUA PERIFÉRICA BIVOLT 1/2 CV	25,0000	144,000	3.600,00
024993	QUADRO TRIFÁSICO P/ BOMBA 15 CV	20,0000	2.050,000	41.000,00
			Total :	5.128.721,77